
GSPublisherVersion 0.95.100.100

architektonická soutěž
REVITALIZACE MĚSTSKÉHO BLOKU V HUMPOLCI 
„SPOLKOVÝ DŮM – HUSOVA“

katalog soutěžních návrhů





obsah katalogu

O soutěži
předmět soutěže                   4
termíny soutěže, kritéria hodnocení a ceny           5
soutěžní porota                   6

Komentář k soutěži
slovo Petra Machka, starosty města                 7
slovo Pavla Nasadila, předsedy poroty                7

Oceněné návrhy
1. cena - studio AEIOU s.r.o.                 8
2. cena - Ivan Kroupa architekti, s.r.o.            14
3. cena - NEUHÄUSL HUNAL s.r.o.             18
odměna - GRIMM Architekti s.r.o.             22

Neoceněné návrhy
RB ARCHITECTS s.r.o.               26
TAM Architekti              28
Architekti Headhand s.r.o.              30
kcarch s.r.o.                32
OK PLAN ARCHITECTS s.r.o.              34
Ing. arch. Milan Stejskal              36
A.D.N.S. architekti s.r.o.              38
Marek Kopeć / baugruppe.cz s.r.o.             40
VPÚ DECO PRAHA a.               42

- 3 -



předmět soutěže

REVITALIZACE MĚSTSKÉHO BLOKU V HUMPOLCI 
„SPOLKOVÝ DŮM – HUSOVA“
jednofázová otevřená projektová architektonická
soutěž o návrh

Předmět soutěže
Významný městský blok v humpoleckém historickém centru 
čeká zásadní přestavba. Jedná se o celek, který se skládá ze 
dvou hodnotných staveb občanské vybavenosti společensko-
-historické hodnoty. Na východní straně tohoto bloku se nachá-
zí budova Spolkového domu, objektu s prostorným sálem, který 
je předurčen pro společensko-kulturní akce místního významu. 
Na západní straně se nachází budova bývalé soukenické školy, 
která má v současnosti různorodé využití. Obě budovy na sebe 
přímo navazují, nicméně v současnosti nejsou provozně propo-
jeny. Město Humpolec na základě širšího konsensu a diskuse 
s jednotlivými provozovateli a uživateli obou objektů stanovilo 
konkrétní zadání pro využití tohoto celku, který dlouhou dobu 
volá po celkové revitalizaci a nalezení optimálního řešení. Budou-
cí podoba by měla budovám přinést nový život a obyvatelům 
Humpolce a jeho místních částí odpovídající veřejnou vybave-
nost, jejíž řešení by mohlo být pro ostatní města velkou inspirací.
Předpokládaná výše investice se odhaduje na 250 mil. Kč bez 
DPH.

- 4 -



termíny soutěže, kritéria hodnocení a ceny 

Termíny soutěže
Ustavující zasedání poroty: 11. 12. 2023
Zahájení soutěže: 8. 1. 2024
Odevzdání soutěžních návrhů: 18. 4. 2024
Hodnotící zasedání poroty: 29. 4. 2024
Schválení výsledků soutěže Radou města: 15. 5. 2024
Oznámení výsledků soutěže: 16. 5. 2024
Výstava soutěžních návrhů: červen 2024

Kritéria hodnocení
a) celková (architektonická, urbanistická) kvalita řešení
b) naplnění stavebního programu a kvalita provedení návrhu
c) ekonomická přiměřenost návrhu z pohledu investičních 
a provozních nákladů

Ceny
1. cena  850 000 Kč
2. cena  600 000 Kč
3. cena  350 000 Kč
odměna  200 000 Kč

- 4 - - 5 -



soutěžní porota - 6 -

Zadavatel
Město Humpolec

Organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních podmínek
Ing. arch. Vojtěch Sosna
Ing. arch. Anna Laubová

Řádní členové poroty závislí
Ing. Petr Machek, místopředseda poroty
Ing. arch. František Štáfek

Řádní členové poroty nezávislí
Ing. arch. MgA. Pavel Nasadil, předseda poroty
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek
Ing. arch. Jakub Straka

Náhradníci poroty závislí
Ing. arch. Lukáš Ehl

Náhradníci poroty nezávislí
Ing. arch. Jan Hájek

Pomocné orgány poroty
Ing. arch. Anna Laubová, sekretářka soutěže
Ing. arch. Karel Filsak, přezkušovatel soutěže



komentář k soutěži - 7 -

        Ing. arch. MgA. Pavel Nasadil 
        předseda poroty

Architektonická soutěž se, jako způsob hledání nejvhodnějšího řešení 
pro revitalizaci Spolkového domu v Humpolci, ukázala být správným ná-
strojem, který prokázal různé přístupy k řešení tohoto nelehkého úkolu. 
Soutěž dle očekávání prověřila a prokázala příležitost,jak dobře integro-
vat obě budovy Spolkového domu a školy v jeden společenský, vzdělá-
vací a kulturní stánek, který funguje výborně jako celek pro všechny své 
uživatele i návštěvníky. Z pohledu urbanistického se z celkem 12 posuzo-
vaných návrhů některé snažily dotvořit a uzavřít městský blok výraznou 
novostavbou, jiné pak blok naopak otevřít jižním směrem do přilehlé 
zástavby a pracovat s krajinářskými prvky a s veřejným prostorem. Vítěz-
ný návrh jednotlivé provozy a budovy propojuje v celek a novými kultivo-
vanými prvky architektury citlivě doplňuje stávající historickou stavební 
vrstvu. Ve výsledku usiluje návrh o zcela jedinečný veřejný prostor v 
exteriéru, který bude společenským pojítkem všech provozů a dobře 
stmelí nový Spolkový dům s nejbližším prostředím centra Humpolce, do 
kterého vnese čerstvé impulsy a další příležitosti.  

        Ing. Petr Machek
        starosta města Humpolec
        místopředseda poroty

Architektonická otevřená soutěž o návrh na revitalizaci důležitého 
městského bloku se zásadní historickou a společenskou hodnotou 
byla pro město Humpolec jasnou volbou. Z hlediska významnosti 
obou budov, ale také z pohledu komplikovanosti stavebního progra-
mu, který zahrnuje kombinaci několika druhů uživatelů, bylo nezbytné 
hledat různé přístupy řešení a nakonec vybrat takový, který by v této 
části města nejlépe probudil jeho skrytý potenciál.
Je velmi přínosné, že se na pozadí třinácti odevzdaných architekto-
nických návrhů vyprofilovalo několik myšlenkových směrů, kterými by 
se mohla ubírat budoucí podoba tohoto významného místa na mapě 
našeho města. Návrhy ve většině případů pracovaly s neutěšenou 
podobou jižní strany městského bloku, kterou vnímaly jako výzvu a 
také jako klíč k řešení celku. Dalším tématem, které přímo vycházelo 
ze stavebního programu, je tvorba permanentně živého organismu v 
průběhu celého dne.
Vítězný návrh velmi efektivně využívá současné historické objekty 
a zároveň vytváří živé veřejné prostranství, které v mnoha vrstvách 
propojuje využití jeho dílčích částí. Z problematické jižní fasády vzniká 
komunikující strana celku, která umožňuje funkční, ale i pohledové vaz-
by mezi provozem uvnitř a veřejným prostorem, tedy městem. Tento 
návrh by měl Humpolci přinést nové společenské a kulturní centrum, 
které důstojně dokomponuje tuto část města.



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 8 -

studio AEIOU s.r.o.
Autoři
Ing. arch. Jan Vojtíšek 
Ing. Jakub Staník 

Anotace
Propojení vzdělávací a kulturní instituce je základem vyspělé spo-
lečnosti. Koexistence těchto světů se vzájemně inspiruje, motivuje 
i doplňuje. Oba světy jsou na sobě závislé a výrazně se ovlivňují. 
Je-li občanská vybavenost v harmonické symbióze, generuje po-
tenciál pro obnovu zastaralého a nového. Kulturnost i vzdělanost 
vnímáme jako společnou entitu, bez níž není cesta k sebepoznání 
a rozvíjení se. Kulturně vzdělávací centrum vytváří podmínky pro –  
školu hrou; zdravé tělo, zdravý duch; bohatý je člověk, který mno-
ho ví apod. Motto vzájemné konektivity se line celým konceptem 
jako sokolská stuha, jež obepíná domy s veřejným prostranstvím. 
Klade důraz na transparentnost a odstraňování hmotných i du-
chovních bariér. Účelem není z navržených provozů vytvářet cha-
os, nýbrž snaha spojovat veřejný a institucionální prostor, byť by 
šlo jen o vizuální kontakt. Cílem je odstranit stereotypní předsudky, 
segregaci společensko-sociálních či věkových skupin a vytvořit 
podmínky pro pospolité soužití.

Hodnocení poroty
Porota ocenila jasný architektonický koncept, který spočívá v 
citlivém doplnění historických budov cílenými a funkčními zásahy. 
Výsledkem je harmonické propojení prvků současné a původní 
architektury. Navržené řešení přináší do venkovního prostoru řadu 
nových míst a příležitostí pro návštěvníky areálu, kde se mohou 
potkávat a trávit společný čas. Návrh porotu zaujal citlivou a kul-
tivovanou architekturou jak v interiéru, tak i v exteriéru. Porota 
zároveň pro další fázi zpracování projektu doporučuje umístění 
stínících prvků nebo zeleně u venkovního amfiteátru a jasný nese-
gregovaný bezbariérový vstup s odpovídajícími společenskými a 
typologickými dimenzemi.



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 9 -

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1d

VÝCHODNÍ POHLED

1890A.D.O

ZÁPADNÍ POHLED

1.FASÁDNÍ ZASKLENÍ
(bezrámové zasklení, trojsklo)
2.SKRYTÁ FASÁDA
�������� �������, ������� �������� ����� � ����� �����
3.FASÁDA
(zalamovaný perforovaný eloxovaný hliníkový plech na ocelové podkonstrukci)
��POCHOZÍ PLOCHA � CHODBA V PROPO�OVACÍM KR�KU
����� ������� � ���� ������������� ������, ������������� ��������� ����,
��������� �������, tepelná izolace)
��PODHLEDOVÁ PLOCHA � CHODBA V PROPO�OVACÍM KR�KU
��������������� ����� � ����� ����, �������� ������� �����������
��SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
���������� �������������� ������
��STROPNÍ KONSTRUKCE
��������������� ����������� ������
��STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
���������������� ���������� � ����������� �������, ������� ������� ��
��������������� ����� � ����� �����
��DEŠ�OVÝ ŽLAB
������� ������� ���� ������ � ����� ����������� ��������
���VEDENÍ TECHNICKÝCH INSTALACÍ
�� ��������� ��������

ELOXOVANÝ HLINÍK

FASÁDA DVORANA HŘIŠTĚ STŘECHA FASÁDA DVORANA DVORANA, SOKL STŘECHA NÁSTAVBY

ŽULOVÁ KOSTKA TARTAN PÁLENÁ TAŠKA OMÍTKA ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA TERACO SKLOCEMENTOVÝ PANEL



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 10 -

půdorys 1.NP

půdorys 2.NP

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1b

BOURANÉ KONSTRUKCE

ETAPA I
REKONSTRUKCE ZŠ, ZUŠ A JÍDELNY

ETAPA II
REKONSTRUKCE SPOLKOVÉHO DOMU

ETAPA III
VÝSTAVBA DVORANY

ETAPA IV
NO�OSTA�BA KA��RN�� KLUBO�N� A H�I�T�

SCHÉMA ETAPIZACE

P�ÍČNÉ PROV�TR�NÍ

REKUPERACE

REKUPERACE

P�ÍČNÉ PROV�TR�NÍ

S�STÉM ��A�� A SVO��
ZP�TNÉ V�U�ÍV�NÍ �E��OVÉ VO��

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI
REKUPERACE TEP�A 
O�PA�NÍCH VO�

TEPE�NÉ ČERPA��O

TEPE�NÉ ČERPA��O
REKUPERACE TEP�A 
O�PA�NÍCH VO�

PROSTOR PRO FVE
A SO��RNÍ PANE��

OPTIMA�IZACE PROSV�T�ENÍ 
PO�KROVÍ

TECHNICK� MÍSTNOST

VO�NÍ M�HA
CH�AZENÍ VZ�UCHU VE �VORAN�
STA�I�N���Í MIKROK�IMA
V�U�ITÍ VO�� Z RETENČNÍ N��R�E

ZATRAV�OVACÍ ��A��A
ZA�R�OV�NÍ VO�� � VSAKOV�NÍ

��A�E�NÍ KOSTK�
VSAKOV�NÍ

ENERGETICKÉ SCHÉMA

1NP

1NP

2NP

1PP

2NP

3NP

4NP

ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

�Í�E�NA� KUCH�N��
ZÁZEMÍ

KAVÁRNA, KLUBOVNA,
H�I�T�

�AR� GA�ERIE�
�ATN� HERC�� OCHOZ

�ATN� HERC�� KANCE���E

WC, SKLADY,
TECHNICK� MÍSTNOST

SKLADY

HLAVNÍ 

VEDLEJŠÍ
�ATNA� �AR� S���
�EVI�T�� FO�ER

T��OCVIČNA
POH��OVÉ STU�IO

ZÁZEMÍ SD

ZÁZEMÍ SD

PROVOZNÍ A FUNKČNÍ SCHÉMA

NOV� P�E�PROSTOR S�

P�E�PROSTOR Z�

SCHÉMA AKTIVIT

P��OR�S �� PP � SUTERÉN

A

B

����

����

����

����

����

������

������������

������

����

����

����

����
����

����

����

����

����

����

���� rampa �� ��
���� ������� � ��
���� ��������� �� ��
���� chodba �� ��
���� �������� �������� � ��
���� sklad � ��
���� sklad �� ��
���� �� ���� �� ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� ���� ������ � ��
���� ����� � ��
���� ��������� �������� �� ��
���� ��������� �������� �� ��
���� sklad �� ��

C �

A

B

1.09

1.10

1.08

1.01

-0,840

-2,260

0,000

-1,460

1.02

1.07

-1,000

+2,420

P��OR�S ��NP

1.01 ������� � ��
1.02 foyer �� ��
����   ����� � ��
1.04 ����� �� ��
1.05 ��� �� ��
1.06 sál ��� ��
1.07 �������� �� ��
1.08 ������ �� ��
1.09 ����������������� ������� �� ��
1.10 ������� �� ��
1.11 ������ �� ��
1.12 ������ �� ��
1.13 ��������� �� ��
1.14 wc � ��

1.041.05

1.03

1.06

1.11

1.13

1.14
1.15

1.16
1.17

1.12

1.18

1.19

1.20
1.21

1.22

1.23

1.24
1.25

1.26

1.29

1.27

1.28

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.15 �������� �� ��
1.16 ������� �� ��
1.17 ����� �������� ������ �� ��
1.18 ����� ���� �� ��
1.19 �� ���� � ��
1.20 �������� ����� � ��
1.21 �������� �������� � ��
1.22 �� ���� � ��
1.23 ����� ���� �� ��
1.24 ������� ��� ��
1.25 ������� �� ��
1.26 ��������� �� ��
1.27 ����� �� ��
1.28 ����� �� ��
1.29 ������ ������� ����� �� ��
1.30 ����� �� ��
1.31 �������� �� ��
1.32 ��������� �������� �� ��
1.33 ����� � ��
1.34 ������ �� ��

A

B

+2,420

P��OR�S ��NP

+2,890

+2,420

���� chodba �� ��
���� salónek �� ��
����   výtah � ��
���� wc � ��
���� sklad � ��
���� bar �� ��
���� galerie ��� ��
���� ochoz �� ��
���� terasa �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� chodba �� ��

���� ����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

������������

����

����

����

����

����

��������

����

��������

����

����

����

����

����

����

����

����

����

���� ����������� ����� �� ��
���� chodba �� ��
���� chodba ��� ��
���� �������� ������ ��� ��
���� �� ���� �� ��
���� �������� ����� � ��
���� �������� �������� � ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� ������ �� ��
���� ������ �� ��
���� ������ �� ��
���� ���������� ������ � ��
���� sborovna �� ��
���� ������ ����������� �� ��
���� ������� �� ��
���� šatna �� ��
���� chodba � ��
���� ������� ������� �� ��
���� výtah � ��
���� ������� �� ��

������

������������
������

������

A

B

P��OR�S ��NP

+7,780

���� chodba �� ��
���� výtah � ��
����   �������� ����� �� ��
���� ������ ������ �������� �� ��
���� ������� ��� �� ��
���� ���������� ������ � ��
���� ����� �� ��
���� ��������� ������ �� ��
���� ����� ������� � ��
���� ���� ������ � ��
���� ��������� ��� ��� ��
���� chodba �� ��
���� ����� �������� �� ��

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����
����

����

���� ����

����

����

����

����

����

����

���� ����� �������� �� ��
���� �������� ����� ����� ��� ��
���� �� ���� �� ��
���� �������� �������� � ��
���� výtah � ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� chodba �� ��
���� chodba �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� �������� �� ��
���� �������� �� ��

������

A

B

P��OR�S ��NP � PO�KROVÍ

������

���� chodba �� ��
���� výtah � ��
����   ����� ������ �� ��
���� ����� ���� �� ��
���� ����� ���� �� ��
���� �������� ������� ��� ��

����������

����

����

����

���� ����

����

C �

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1b

BOURANÉ KONSTRUKCE

ETAPA I
REKONSTRUKCE ZŠ, ZUŠ A JÍDELNY

ETAPA II
REKONSTRUKCE SPOLKOVÉHO DOMU

ETAPA III
VÝSTAVBA DVORANY

ETAPA IV
NO�OSTA�BA KA��RN�� KLUBO�N� A H�I�T�

SCHÉMA ETAPIZACE

P�ÍČNÉ PROV�TR�NÍ

REKUPERACE

REKUPERACE

P�ÍČNÉ PROV�TR�NÍ

S�STÉM ��A�� A SVO��
ZP�TNÉ V�U�ÍV�NÍ �E��OVÉ VO��

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI
REKUPERACE TEP�A 
O�PA�NÍCH VO�

TEPE�NÉ ČERPA��O

TEPE�NÉ ČERPA��O
REKUPERACE TEP�A 
O�PA�NÍCH VO�

PROSTOR PRO FVE
A SO��RNÍ PANE��

OPTIMA�IZACE PROSV�T�ENÍ 
PO�KROVÍ

TECHNICK� MÍSTNOST

VO�NÍ M�HA
CH�AZENÍ VZ�UCHU VE �VORAN�
STA�I�N���Í MIKROK�IMA
V�U�ITÍ VO�� Z RETENČNÍ N��R�E

ZATRAV�OVACÍ ��A��A
ZA�R�OV�NÍ VO�� � VSAKOV�NÍ

��A�E�NÍ KOSTK�
VSAKOV�NÍ

ENERGETICKÉ SCHÉMA

1NP

1NP

2NP

1PP

2NP

3NP

4NP

ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

�Í�E�NA� KUCH�N��
ZÁZEMÍ

KAVÁRNA, KLUBOVNA,
H�I�T�

�AR� GA�ERIE�
�ATN� HERC�� OCHOZ

�ATN� HERC�� KANCE���E

WC, SKLADY,
TECHNICK� MÍSTNOST

SKLADY

HLAVNÍ 

VEDLEJŠÍ
�ATNA� �AR� S���
�EVI�T�� FO�ER

T��OCVIČNA
POH��OVÉ STU�IO

ZÁZEMÍ SD

ZÁZEMÍ SD

PROVOZNÍ A FUNKČNÍ SCHÉMA

NOV� P�E�PROSTOR S�

P�E�PROSTOR Z�

SCHÉMA AKTIVIT

P��OR�S �� PP � SUTERÉN

A

B

����

����

����

����

����

������

������������

������

����

����

����

����
����

����

����

����

����

����

���� rampa �� ��
���� ������� � ��
���� ��������� �� ��
���� chodba �� ��
���� �������� �������� � ��
���� sklad � ��
���� sklad �� ��
���� �� ���� �� ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� ���� ������ � ��
���� ����� � ��
���� ��������� �������� �� ��
���� ��������� �������� �� ��
���� sklad �� ��

C �

A

B

1.09

1.10

1.08

1.01

-0,840

-2,260

0,000

-1,460

1.02

1.07

-1,000

+2,420

P��OR�S ��NP

1.01 ������� � ��
1.02 foyer �� ��
����   ����� � ��
1.04 ����� �� ��
1.05 ��� �� ��
1.06 sál ��� ��
1.07 �������� �� ��
1.08 ������ �� ��
1.09 ����������������� ������� �� ��
1.10 ������� �� ��
1.11 ������ �� ��
1.12 ������ �� ��
1.13 ��������� �� ��
1.14 wc � ��

1.041.05

1.03

1.06

1.11

1.13

1.14
1.15

1.16
1.17

1.12

1.18

1.19

1.20
1.21

1.22

1.23

1.24
1.25

1.26

1.29

1.27

1.28

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.15 �������� �� ��
1.16 ������� �� ��
1.17 ����� �������� ������ �� ��
1.18 ����� ���� �� ��
1.19 �� ���� � ��
1.20 �������� ����� � ��
1.21 �������� �������� � ��
1.22 �� ���� � ��
1.23 ����� ���� �� ��
1.24 ������� ��� ��
1.25 ������� �� ��
1.26 ��������� �� ��
1.27 ����� �� ��
1.28 ����� �� ��
1.29 ������ ������� ����� �� ��
1.30 ����� �� ��
1.31 �������� �� ��
1.32 ��������� �������� �� ��
1.33 ����� � ��
1.34 ������ �� ��

A

B

+2,420

P��OR�S ��NP

+2,890

+2,420

���� chodba �� ��
���� salónek �� ��
����   výtah � ��
���� wc � ��
���� sklad � ��
���� bar �� ��
���� galerie ��� ��
���� ochoz �� ��
���� terasa �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� chodba �� ��

���� ����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

������������

����

����

����

����

����

��������

����

��������

����

����

����

����

����

����

����

����

����

���� ����������� ����� �� ��
���� chodba �� ��
���� chodba ��� ��
���� �������� ������ ��� ��
���� �� ���� �� ��
���� �������� ����� � ��
���� �������� �������� � ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� ������ �� ��
���� ������ �� ��
���� ������ �� ��
���� ���������� ������ � ��
���� sborovna �� ��
���� ������ ����������� �� ��
���� ������� �� ��
���� šatna �� ��
���� chodba � ��
���� ������� ������� �� ��
���� výtah � ��
���� ������� �� ��

������

������������
������

������

A

B

P��OR�S ��NP

+7,780

���� chodba �� ��
���� výtah � ��
����   �������� ����� �� ��
���� ������ ������ �������� �� ��
���� ������� ��� �� ��
���� ���������� ������ � ��
���� ����� �� ��
���� ��������� ������ �� ��
���� ����� ������� � ��
���� ���� ������ � ��
���� ��������� ��� ��� ��
���� chodba �� ��
���� ����� �������� �� ��

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����
����

����

���� ����

����

����

����

����

����

����

���� ����� �������� �� ��
���� �������� ����� ����� ��� ��
���� �� ���� �� ��
���� �������� �������� � ��
���� výtah � ��
���� �� ���� �� ��
���� �� �������� � ��
���� chodba �� ��
���� chodba �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� ������ ��� ������ ����� �� ��
���� �������� �� ��
���� �������� �� ��

������

A

B

P��OR�S ��NP � PO�KROVÍ

������

���� chodba �� ��
���� výtah � ��
����   ����� ������ �� ��
���� ����� ���� �� ��
���� ����� ���� �� ��
���� �������� ������� ��� ��

����������

����

����

����

���� ����

����

C �



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 11 -

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1a

SCHÉMA VZNIKU TVARU

NO�� P���PROSTOR S�

P���PROSTOR ��

URBANISTICKÉ SCHÉMA

1.

2.

3.

15.

7.

8.

13.
17.

16.

12.

18.

5.

UL. SOUKENICKÁ

U
L.

 H
U

SO
VA

HA����KO�O N�M.

U
�.

 S
M

�T
AN

O
�A

11.
H�A�N� �STUP ��

�����J�� �STUP ��,
�U�, KUCH�N�, SK�A��

H�A�N� �STUP �U�
�����J�� �STUP ��

�����J�� �STUP ����M� S�

H�A�N� �STUP S�

�STUP� �O
KUCH�N�

�����J�� �STUP
����M� S�

�STUP NA H�I�T�

�����J�� �STUP ����M� S�

U
�.

 S
M

�T
AN

O
�A

M�

PO�TA

FARA

��MN��IUM

H�IN�K�RIUM

U�. RA��NO�A

U�. �N��SK�

SM�R U�. RA��NO�A

14.

4.

UL. HLINÍKOVA

9.

10.

PR�CHO�

U�. KOM�NSKÉHO

6.
�STUP
KLUBOVNA

SM�R U�. �I�KO�A

N�KUPN� C�NTRUM

SM�R �O�N� N�M�ST�

Propojení vzdělávací a kulturní instituce je základem vyspělé společnosti. Koexistence těchto světů se 
vzájemně inspiruje, motivuje i doplňuje. Oba světy jsou na sobě závislé a výrazně se ovlivňují. Je-li 
občanská vybavenost v harmonické symbióze, generuje potenciál pro obnovu zastaralého a nového. 
Kulturnost i vzdělanost vnímáme jako společnou entitu, bez níž není cesta k sebepoznání a rozvíjení se. 
Kulturně vzdělávací centrum vytváří podmínky pro - škola hrou; zdravé tělo, zdravý duch; bohatý je 
člověk, který mnoho ví apod. Moto vzájemné konektivity se line celým konceptem jako sokolská stuha, 
jež obepíná domy s veřejným prostranstvím. Klade důraz na transparentnost a odstraňování hmotných  i 
duchovních bariér. Účelem není z navržených provozů vytvářet chaos, nýbrž snaha spojovat veřejný a 
institucionální prostor, byť by šlo jen o vizuální kontakt. Cílem je odstranit stereotypní předsudky, seg-
regaci společensko-sociálních či věkových skupin a vytvořit podmínky pro pospolité soužití.

1. �STUPN� P���PROSTOR S �U�O�OU ��A�BOU
2. PO�STA��C A SOCHA �M. T�R�, SOKO��
3. SOCHA ��T�I ��N�RAC��� NA �U�O�ÉM PO�STA�CI S �NIT�N�M K��TINO��M KRUH�M
4. �A�I�K�
5. ��M���N� �ATRA�N�NÉ P�OCH� S� STROM�
6. ��ORANA
7. P��IUM
8. T�RAS�
9. �ATRA�N�N� P�OCHA
10. K��TIN���
11. P�TKO
12. PARKO��N�
13. ��C�Ú���O�É H�I�T�
14. ST��AJ�C� PAM�TN� ��SKA ������JNOST PO �AS� ....��
15. N��RH ����JNÉHO OS��T��N�
16. �ATRA��O�AC� ��A�BA
17. H�RN� PR�K�, OS���O�A�
18. ST��AJ�C� ��M���N� KOMUNIKAC� A �U�O�� ��A�BA



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 12 -
GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

ETAPA I
REKONSTRUKCE ZŠ, ZUŠ A JÍDELNY

ETAPA II
REKONSTRUKCE SPOLKOVÉHO DOMU

ETAPA III
VÝSTAVBA DVORANY

ETAPA IV
�O�O������ �������� �LU�O��� � H�����

������ �����T�Á��

�E���E�A�E

�E���E�A�E

������ �����T�Á��

SYST�� �LA�� A S��D�
���T�� �Y����Á�� DE����� ��DY

TE���I��� ��ST��STI
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

TE�EL�� �E��ADL�

TE�EL�� �E��ADL�
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

���ST�� ��� F�E
A S�LÁ��� �A�ELY

��TI�ALI�A�E ���S��TLE�� 
��D�����

TE���I��Á ��ST��ST

��D�� �L�A
��LA�E�� ��D���� �E D���A��
STA�IL����� �I����LI�A
�Y��IT� ��DY � �ETE���� �ÁD��E

�AT�A����A�� DLA��A
�AD����Á�� ��DY � �SA���Á��

DLA�E��� ��ST�Y
�SA���Á��

1NP

1NP

2NP

1PP

2NP

3NP

4NP

ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

��DEL�A� ����Y���
ZÁZEMÍ

KAVÁRNA, KLUBOVNA,
��I�T�

�A�� �ALE�IE�
�AT�Y �E���� �����

�AT�Y �E���� �A��ELÁ�E

WC, SKLADY,
TE���I��Á ��ST��ST

SKLADY

HLAVNÍ 

VEDLEJŠÍ
�AT�A� �A�� SÁL�
�E�I�T�� F�YE�

T�L���I��A
���Y���� ST�DI�

ZÁZEMÍ SD

ZÁZEMÍ SD

VÝCHODNÍ POHLED�I��� ���LED

SEVERNÍ POHLED

-0,150

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+14,040

+17,410

-1,000_1.NP

�E� A

�E� �

-2,970_1.PP

+14,040

+10,310

+4,500_2.NP

0,000_1.NP

+17,410

+14,040

+12,020_4.NP

+7,480_3.NP

+2,590_2.NP

-0,120

-1,000_1.NP

-0,290

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+17,410

�E� �

-1,000_1.NP
-1,460

+4,250_2.NP

+7,780_3.NP

+10,040

+14,040

+17,410

�E� D

1890A.D.O

ZÁPADNÍ POHLED

6.

2.
3.

7.

4.

6.

5.

1.

9.

8.

1.

+2,890

+7,780

+10,040

7.

4.10.

10.

+2,420

2.NP

3.NP

1.FASÁDNÍ ZASKLENÍ
(bezrámové zasklení, trojsklo)
2.SKRYTÁ FASÁDA
�������� �������� ������� �������� ����� � ����� �����
3.FASÁDA
(zalamovaný perforovaný eloxovaný hliníkový plech na ocelové podkonstrukci)
��������� �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
����� ������� � ���� ������������� ������� ������������� ��������� �����
��������� �������� tepelná izolace)
����D�LED��Á �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
��������������� ����� � ����� ����� �������� ������� �����������
��S�ISLÁ ��S�Á ���ST����E
���������� �������������� ������
��ST����� ���ST����E
��������������� ����������� ������
��ST�E��� ���ST����E
���������������� ���������� � ����������� �������� ������� ������� ��
��������������� ����� � ����� �����
��DE����� �LA�
������� ������� ���� ������ � ����� ����������� ��������
����EDE�� TE���I����� I�STALA��
�� ��������� ��������

DETAIL FASÁDY

řezy budovou

pohled Soukenická

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

ETAPA I
REKONSTRUKCE ZŠ, ZUŠ A JÍDELNY

ETAPA II
REKONSTRUKCE SPOLKOVÉHO DOMU

ETAPA III
VÝSTAVBA DVORANY

ETAPA IV
�O�O������ �������� �LU�O��� � H�����

������ �����T�Á��

�E���E�A�E

�E���E�A�E

������ �����T�Á��

SYST�� �LA�� A S��D�
���T�� �Y����Á�� DE����� ��DY

TE���I��� ��ST��STI
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

TE�EL�� �E��ADL�

TE�EL�� �E��ADL�
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

���ST�� ��� F�E
A S�LÁ��� �A�ELY

��TI�ALI�A�E ���S��TLE�� 
��D�����

TE���I��Á ��ST��ST

��D�� �L�A
��LA�E�� ��D���� �E D���A��
STA�IL����� �I����LI�A
�Y��IT� ��DY � �ETE���� �ÁD��E

�AT�A����A�� DLA��A
�AD����Á�� ��DY � �SA���Á��

DLA�E��� ��ST�Y
�SA���Á��

1NP

1NP

2NP

1PP

2NP

3NP

4NP

ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

��DEL�A� ����Y���
ZÁZEMÍ

KAVÁRNA, KLUBOVNA,
��I�T�

�A�� �ALE�IE�
�AT�Y �E���� �����

�AT�Y �E���� �A��ELÁ�E

WC, SKLADY,
TE���I��Á ��ST��ST

SKLADY

HLAVNÍ 

VEDLEJŠÍ
�AT�A� �A�� SÁL�
�E�I�T�� F�YE�

T�L���I��A
���Y���� ST�DI�

ZÁZEMÍ SD

ZÁZEMÍ SD

VÝCHODNÍ POHLED�I��� ���LED

SEVERNÍ POHLED

-0,150

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+14,040

+17,410

-1,000_1.NP

�E� A

�E� �

-2,970_1.PP

+14,040

+10,310

+4,500_2.NP

0,000_1.NP

+17,410

+14,040

+12,020_4.NP

+7,480_3.NP

+2,590_2.NP

-0,120

-1,000_1.NP

-0,290

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+17,410

�E� �

-1,000_1.NP
-1,460

+4,250_2.NP

+7,780_3.NP

+10,040

+14,040

+17,410

�E� D

1890A.D.O

ZÁPADNÍ POHLED

6.

2.
3.

7.

4.

6.

5.

1.

9.

8.

1.

+2,890

+7,780

+10,040

7.

4.10.

10.

+2,420

2.NP

3.NP

1.FASÁDNÍ ZASKLENÍ
(bezrámové zasklení, trojsklo)
2.SKRYTÁ FASÁDA
�������� �������� ������� �������� ����� � ����� �����
3.FASÁDA
(zalamovaný perforovaný eloxovaný hliníkový plech na ocelové podkonstrukci)
��������� �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
����� ������� � ���� ������������� ������� ������������� ��������� �����
��������� �������� tepelná izolace)
����D�LED��Á �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
��������������� ����� � ����� ����� �������� ������� �����������
��S�ISLÁ ��S�Á ���ST����E
���������� �������������� ������
��ST����� ���ST����E
��������������� ����������� ������
��ST�E��� ���ST����E
���������������� ���������� � ����������� �������� ������� ������� ��
��������������� ����� � ����� �����
��DE����� �LA�
������� ������� ���� ������ � ����� ����������� ��������
����EDE�� TE���I����� I�STALA��
�� ��������� ��������

DETAIL FASÁDY

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

ETAPA I
REKONSTRUKCE ZŠ, ZUŠ A JÍDELNY

ETAPA II
REKONSTRUKCE SPOLKOVÉHO DOMU

ETAPA III
VÝSTAVBA DVORANY

ETAPA IV
�O�O������ �������� �LU�O��� � H�����

������ �����T�Á��

�E���E�A�E

�E���E�A�E

������ �����T�Á��

SYST�� �LA�� A S��D�
���T�� �Y����Á�� DE����� ��DY

TE���I��� ��ST��STI
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

TE�EL�� �E��ADL�

TE�EL�� �E��ADL�
�E���E�A�E TE�LA 
�D�AD���� ��D

���ST�� ��� F�E
A S�LÁ��� �A�ELY

��TI�ALI�A�E ���S��TLE�� 
��D�����

TE���I��Á ��ST��ST

��D�� �L�A
��LA�E�� ��D���� �E D���A��
STA�IL����� �I����LI�A
�Y��IT� ��DY � �ETE���� �ÁD��E

�AT�A����A�� DLA��A
�AD����Á�� ��DY � �SA���Á��

DLA�E��� ��ST�Y
�SA���Á��

1NP

1NP

2NP

1PP

2NP

3NP

4NP

ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

��DEL�A� ����Y���
ZÁZEMÍ

KAVÁRNA, KLUBOVNA,
��I�T�

�A�� �ALE�IE�
�AT�Y �E���� �����

�AT�Y �E���� �A��ELÁ�E

WC, SKLADY,
TE���I��Á ��ST��ST

SKLADY

HLAVNÍ 

VEDLEJŠÍ
�AT�A� �A�� SÁL�
�E�I�T�� F�YE�

T�L���I��A
���Y���� ST�DI�

ZÁZEMÍ SD

ZÁZEMÍ SD

VÝCHODNÍ POHLED�I��� ���LED

SEVERNÍ POHLED

-0,150

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+14,040

+17,410

-1,000_1.NP

�E� A

�E� �

-2,970_1.PP

+14,040

+10,310

+4,500_2.NP

0,000_1.NP

+17,410

+14,040

+12,020_4.NP

+7,480_3.NP

+2,590_2.NP

-0,120

-1,000_1.NP

-0,290

+2,590_2.NP

+7,480_3.NP

+12,020_4.NP

+17,410

�E� �

-1,000_1.NP
-1,460

+4,250_2.NP

+7,780_3.NP

+10,040

+14,040

+17,410

�E� D

1890A.D.O

ZÁPADNÍ POHLED

6.

2.
3.

7.

4.

6.

5.

1.

9.

8.

1.

+2,890

+7,780

+10,040

7.

4.10.

10.

+2,420

2.NP

3.NP

1.FASÁDNÍ ZASKLENÍ
(bezrámové zasklení, trojsklo)
2.SKRYTÁ FASÁDA
�������� �������� ������� �������� ����� � ����� �����
3.FASÁDA
(zalamovaný perforovaný eloxovaný hliníkový plech na ocelové podkonstrukci)
��������� �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
����� ������� � ���� ������������� ������� ������������� ��������� �����
��������� �������� tepelná izolace)
����D�LED��Á �L���A � ���D�A � ��������A��� �����
��������������� ����� � ����� ����� �������� ������� �����������
��S�ISLÁ ��S�Á ���ST����E
���������� �������������� ������
��ST����� ���ST����E
��������������� ����������� ������
��ST�E��� ���ST����E
���������������� ���������� � ����������� �������� ������� ������� ��
��������������� ����� � ����� �����
��DE����� �LA�
������� ������� ���� ������ � ����� ����������� ��������
����EDE�� TE���I����� I�STALA��
�� ��������� ��������

DETAIL FASÁDY



1. cena - studio AEIOU s.r.o.  - 13 -

GSPublisherVersion 0.96.100.100

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1d

VÝCHODNÍ POHLED

1890A.D.O

ZÁPADNÍ POHLED

1.FASÁDNÍ ZASKLENÍ
(bezrámové zasklení, trojsklo)
2.SKRYTÁ FASÁDA
�������� �������, ������� �������� ����� � ����� �����
3.FASÁDA
(zalamovaný perforovaný eloxovaný hliníkový plech na ocelové podkonstrukci)
��POCHOZÍ PLOCHA � CHODBA V PROPO�OVACÍM KR�KU
����� ������� � ���� ������������� ������, ������������� ��������� ����,
��������� �������, tepelná izolace)
��PODHLEDOVÁ PLOCHA � CHODBA V PROPO�OVACÍM KR�KU
��������������� ����� � ����� ����, �������� ������� �����������
��SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
���������� �������������� ������
��STROPNÍ KONSTRUKCE
��������������� ����������� ������
��STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
���������������� ���������� � ����������� �������, ������� ������� ��
��������������� ����� � ����� �����
��DEŠ�OVÝ ŽLAB
������� ������� ���� ������ � ����� ����������� ��������
���VEDENÍ TECHNICKÝCH INSTALACÍ
�� ��������� ��������

ELOXOVANÝ HLINÍK

FASÁDA DVORANA HŘIŠTĚ STŘECHA FASÁDA DVORANA DVORANA, SOKL STŘECHA NÁSTAVBY

ŽULOVÁ KOSTKA TARTAN PÁLENÁ TAŠKA OMÍTKA ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA TERACO SKLOCEMENTOVÝ PANEL



2. cena - Ivan Kroupa architekti, s.r.o.

Ivan Kroupa architekti, s.r.o.
Autoři
Ivan Kroupa 
Tomáš Zmek

Spoluautoři
Alexander Storek

Anotace
Městský dům – komunitní blok. Synergie. Základní škola, spolkový 
dům, komunitní dům vzájemně se propojující v jeden celek měst-
ského domu– komunitního bloku. Prolínající se funkční a časové 
využití během celého dne, jedna funkce podporuje a akceleruje 
druhou. Dvůr, „melting pot“ primárně určený pro lokální komunitu, 
její každodenní aktivity a interakce. Přístavba jasně definuje blok, 
petrifikuje městský dům jako celek, autonomní blok v městské 
struktuře. Nově navržená přístavba samostatného komunitního 
domu, který však symbioticky podporuje, doplňuje a propojuje stá-
vající školu a spolkový dům. Vše se točí kolem dvoru, je to středo-
bod, život mu najdou místní.

Hodnocení poroty
Návrh oslovil porotu přímým dialogem mezi historickou stopou 
a novou vrstvou, která zceluje pozemek a vytváří pevný jasně de-
finovaný rámec pro instituci, která má ambici v tomto místě vznik-
nut. Chaotické prostředí vnitrobloku přetváří ve vnitřní ulici pod-
porující setkávání a společné aktivity školy a společenského sálu. 
Porota má obavu, že plná hmota přístavby místo navenek příliš 
uzavírá a nezapojuje ho do svého okolí. 

- 14 -



2. cena - Ivan Kroupa architekti, s.r.o. - 15 -

1c SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

půdorys 3.np   m 1:200

půdorys 4.np   m 1:200



2. cena - Ivan Kroupa architekti, s.r.o.

1b SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

půdorys 2.np   m 1:200

půdorys 1.np   m 1:200

půdorys 1.pp   m 1:200

1b SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

půdorys 2.np   m 1:200

půdorys 1.np   m 1:200

půdorys 1.pp   m 1:200

půdorys 1.NP

půdorys 2.NP

- 16 -



2. cena - Ivan Kroupa architekti, s.r.o. - 17 -

1a SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

Městský dům – komunitní blok. Synergie. Základní škola, spolkový dům, komunitní dům vzájemně se propojující v jeden celek městského 
domu - komunitního bloku. Prolínající se funkční a časové využití během celého dne, jedna funkce podporuje a akceleruje druhou. Dvůr, „mel-
ting pot“ primárně určený pro lokální komunitu, její každodenní aktivity a interakce. Přístavba jasně definuje blok, petrifikuje městský dům jako 
celek, autonomní blok v městské struktuře. Nově navržená přístavba samostatného komunitního domu, který však symbioticky podporuje, dopl-
ňuje a propojuje stávající školu a spolkový dům. Vše se točí kolem dvoru, je to středobod, život mu najdou místní.

situace   m 1:500



3. cena - NEUHÄUSL HUNAL s.r.o. 

NEUHÄUSL HUNAL s.r.o.
Autoři
Ing. arch. Ing. David Neuhäusl
Ing. arch. Matěj Hunal 

Spoluautoři
Ing. arch. Valerie Heyworth

Spolupracující
Ing. arch. Barbora Novotná
Ing. arch. Tereza Říhová
Bc. Ester Maria Dvořáková

Anotace
Komplikovaná architektonická i urbanistická situace je výzvou – víc 
problémů znamená větší potenciál. Správné řešení pro objekty 
proto musí znamenat také významnou pomoc městu: uspořádat 
vztahy v území a podpořit jeho prostupnost, čitelnost i charaktery. 
Klíčové místo projektu se nachází tam, kde historicky byl  volný 
prostor mezi domy. Místo nepůvodní dostavby navrhujeme komu-
nikační jádro, které zajišťuje plnohodnotné propojení všech výško-
vých úrovní. Nová vrstva se propisuje do uliční fronty, kde vytváří 
důležitý znak. Oddělení stávajících domů podporuje jejich identitu 
a důstojnost. Navržená dostavba se přizpůsobuje terénu a stáva-
jícím objektům. Nekonkuruje hlavním průčelím, ale smysluplně je 
doplňuje. Nemonumentální tvář přístavby má střídmý, svébytný 
výraz. Elegantní vlnitý plech v sobě spojuje identitu vnitrobloku i 
současný architektonický jazyk. 
Nedílnou součástí projektu jsou navazující veřejná prostranství. Do-
plňujeme jejich síť podél nové severojižní osy, která prochází skrz 
dům. Podporujeme pěší dopravu, kultivujeme stávající propojení a 
navrhujeme nová. Architektura i urbanismus respektují přirozené 
toky pohybu. 

Hodnocení poroty
Porota oceňuje pragmatické řešení a funkční prostorové rozvrže-
ní, citlivé formy novotvarů. Vztah kavárny k východní piazzetě je 
interaktivní, samostatný vstup do ZUŠ čitelný a vhodně odděle-
ný. Návrh oslabuje chybějící představa o novém charakteru sálu 
a rozdrobené hmotové řešení přístaveb. Porota doporučuje více 
propojit dvůr školy s jižním chodníkem.

- 18 -



- 19 -3. cena - NEUHÄUSL HUNAL s.r.o. 

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ne
ho

dn
ot

ná
, n

ep
ův

od
ní

 d
os

ta
vb

a 
ko

íru
jíc

í s
ok

ol
ov

nu

od
st

ra
ně

ní
ná

vr
at

 id
en

tit
yt

 o
bě

m
a 

do
m

ům
 ro

zd
ěl

en
ím

pr
os

tu
pn

os
t h

or
izn

tá
ln

í
pa

rte
r

vs
tu

py

ak
tiv

ní
 h

ra
ny

 d
om

u 
do

 v
še

ch
 s

m
ěr

ů
al

e 
za

ch
ov

án
í h

la
vn

íc
h 

vs
tu

pů
 a

 o
rie

nt
ac

í n
a 

ve
ře

jn
á 

pr
os

tra
ns

tv
í

pr
os

tu
pn

os
t v

er
tik

ál
ní

pr
op

oj
uj

em
e 

ve
šk

er
é 

st
áv

aj
íc

í ú
ro

vn
ě 

je
dn

ím
 k

om
un

ika
čn

ím
 já

dr
em

be
zb

ar
ié

ro
vý

 p
řís

tu
p 

a 
ob

ou
st

ra
nn

ý 
(n

ák
la

dn
í) 

vý
ta

h

HU
M

PO
LE

C

ur
bá

nn
í b

lo
ky

hl
av

ní
 v

eř
ej

ná
 p

ro
st

ra
ns

tv
í

no
vá

 i 
st

ar
á

šir
ší

 v
zt

ah
y 

a 
os

y
dě

ts
ká

, s
po

rto
ví

, k
ul

tu
rn

í

st
ar

é 
pr

os
tra

ns
tv

í z
el

en
é

no
vá

 p
ro

st
ra

ns
tv

í a
 p

ro
po

je
ní

 m
od

rá

fu
nk

ce
? 

sp
íš

 n
e.

...
.

po
m

oc
 d

om
u 

= 
po

m
oc

 m
ěs

tu

ga
le

rie

sá
l

ka
vá

rn
a

ZU
Š

ZU
Š

zk
uš

eb
ny

ZŠ

jíd
el

na
klu

bo
vn

a
dv

ůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

SPRAVIT DŮM = SPRAVIT MĚSTO

Dům není ostrov a konkrétně zde to platí dvojnásob. Komplikovaná 
architektonická i urbanistická situace přináší množství vzájemně 
provázaných problémů, které v sobě zároveň skrývají množství potenciálů. 
Nalézt správné řešení pro oba objekty proto musí znamenat také pomoc 
městu: uspořádat vztahy v území a podpořit prostupnost, čitelnost i 
rozmanité charaktery jeho struktury.  

ŠIRŠÍ VZTAHY

Posilujeme vazbu veřejných staveb na veřejná prostranství. Podporujeme 
pěší dopravu, kultivujeme stávající propojení a navrhujeme nová. 
Doplňujeme síť veřejných prostranství pro děti i dospělé podél nové 
severojižní osy, která prochází skrz dům. Architektura i urbanismus 
respektují přirozené toky pohybu. Důležitou součástí úprav veřejného 
prostoru je výsadba nových stromů a návrh vodního prvku.

PŮVODNÍ A NOVÉ

Navržená dostavba se přizpůsobuje terénu a stávajícím objektům, aby 
mohla sloužit jako jejich propojení a zajistit potřebné funkce. Nekonkuruje 
hlavním vstupům v průčelích, ale smysluplně je doplňuje. Nemonumentální 
tvář přístavby má střídmý, ale svébytný výraz. Elegantní vlnitý plech v sobě 
spojuje identitu vnitrobloku i současný architektonický jazyk. Nedílnou 
součástí stavby jsou přímo navazující (polo)veřejná prostranství. 

NEURALGICKÝ BOD

Klíčové místo projektu se nachází tam, kde historicky byl volný prostor mezi 
domy, dokud nedošlo k jeho vyplnění přístavbou kopírující sloh sokolovny. 
Místo této nepůvodní dostavby navrhujeme komunikační jádro. Nová vrstva 
se propisuje do uliční fronty, kde vytváří důležitý znak na hraně urbánního 
bloku, kterou aktivuje a psychologicky zkracuje. Oddělení stávajících domů 
podporuje jejich identitu a důstojnost.  

PROPOJENÍ

Komunikační jádro zajišťuje plnohodnotné propojení všech výškových úrovní 
mezi oběma objekty. Lze do něj vstoupit z ulice, ze dvora i z vnitrobloku. 
Škola i spolkový dům si nicméně zachovávají své nezávislé vertikální 
komunikace a samostatné vstupy. Oboustranný výtah a schodiště umožňují 
nezávislé fungování jednotlivých funkcí (zejména ZUŠ) a zároveň jejich 
potenciální provazbu. 

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1b

urbánní blok

veřejný prostor

komín

ulice

TM

sál

jeviště

galerie

šatny

dvůr

ZŠ

ZUŠ

vnitroblok



3. cena - NEUHÄUSL HUNAL s.r.o. 

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

+1,590

+0,500

+2,750

PŮDORYS 2NP (SPOLKOVÝ SÁL) 1:200

2.20

2.24 2.272.26

2.25

2.23

2.22

2.21 2.31

2.28

2.30

2.29

±0,000

+0,500

+4,530

+2,750

+6,150

+4,530

PŮDORYS 3NP (GALERIE SÁLU) 1:200

3.16

3.17

3.18

3.19 3.20

3.21

3.23

3.24

3.26

3.27

3.25

3.22

+9,420

+13,860

PŮDORYS 4NP (ZUŠ) 1:200

4.01 4.06

4.07

4.02

4.04

4.034.05 4.05

A

B

A

B

C
C

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

kavárna

jídelna
klubovna

dvůr

ZŠ

ZUŠ
zkušebny

ZUŠ

sál

galerie

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ZŠ
kavárna

sál

dvůr
zásoby

jídelna klub

jídelna zásoby

foyer

PŮDORYS 1NP (JÍDELNA, KAVÁRNA) 1:200

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20 1.21 1.22 1.23

1.24 1.28

1.30

1.29

1.271.26

1.25

1.17

1.12

1.11

1.10

1.06

1.07

1.05

1.04

1.03 1.02

1.13

1.08

1.01

1.09

1.01       vstup pro personál 12 m²
1.02       denní místnost jídelny 20 m²
1.03       kancelář jídelny 9 m²
1.04       suchý sklad  18 m²
1.05       chlazený sklad  10 m²
1.06       šatny personálu 12 m²
1.07       sklad  13 m²
1.08       chodba  16 m²
1.09       WC   16 m²
1.10       přípravna  35 m²
1.11       kuchyň  61 m²
1.12       výdej  25 m²
1.13       mytí  7 m²
1.14       jídelna (děti)  190 m²
1.15       vstup pro veřejnost 5 m²
1.16       jídelna (veřejnost) 58 m²
1.17       klub pro děti 12-15 let 43 m²
1.18       šatna pro účinkující 18 m²
1.19       šatna pro účinkující 18 m²
1.20       sklad / kancelář sálu 22 m²
1.21       schodiště / vstup 46 m²
1.22       technická místnost 65 m²

1.23       kuchyň  27 m²
1.24       přípravna  23 m²
1.25       zázemí personálu 14 m²
1.26       bezbariérové WC 3 m²
1.27       WC  12 m²
1.28       chodba  27 m²
1.29       kavárna / salónek 48 m²
1.30       kavárna  68 m²

PŮDORYS 2NP (ZÁKLADNÍ ŠKOLA) 1:200

2.19

2.01

2.03 2.04

2.08

2.10

2.11 2.12 2.13

2.18

2.162.15 2.17

2.05

2.09 2.14

2.06

2.07

2.02

2.01       pohybové studio 62 m²
2.02       sklad pohybového studia 10 m²
2.03       šatna se sprchou 8 m²
2.04       vstupní filtr  7 m²
2.05       šatna  17 m²
2.06       bezbariérové WC 3 m²
2.07       WC dívky  13 m²
2.08       chodba  32 m²
2.09       počítačová učebna 37 m²
2.10       učebna  62 m²
2.11       učebna / družina 66 m²
2.12       učebna  62 m²
2.13       učebna  62 m²
2.14       pobytová chodba 111 m²
2.15       WC chlapci  10 m²
2.16       WC a sklad kantorů 12 m²
2.17       úklid  3 m²
2.18       sborovna  57 m²
2.19       schodiště / vstup 22 m²

3.16       schodiště / vstup 23 m² 
3.17       ochoz / provaziště 19 m²
3.18       chodba  8 m²
3.19       sklad  9 m²
3.20       sklad  8 m²
3.21       balkon  152 m²
3.22       foyer / bar  115 m²
3.23       sklad baru  4 m²
3.24       WC páni  8 m²
3.25       filtr  7 m²
3.26       WC dámy  8 m²
3.27       terasa  40 m²

PŮDORYS 3NP (ZUŠ) 1:200

3.01

3.02

3.05

3.07

3.06

3.08

3.09 3.10
3.133.12 3.14

3.11
3.15

3.03 3.04

3.01       divadelní sál  62 m²
3.02       učebna bicích nástrojů  37 m²
3.03       chodba / zvukový filtr 15 m²
3.04       sklad rekvizit  15 m²
3.05       kabinet  18 m²
3.06       hala  63 m²
3.07       baletní sál  62 m²
3.08       sdílený prostor  70 m² 
3.09       šatny  21 m²
3.10       WC  32 m²
3.11       pobytová chodba 102 m²
3.12       zkušebna  26 m²
3.13       zkušebna  26 m²
3.14       zkušebna  28 m²
3.15       schodiště / vstup 15 m² 

2.20       schodiště / vstup 49 m²
2.21       jeviště  71 m²
2.22       zákulisí  15 m²
2.23       chodba  16 m²
2.24       WC dámy  36 m²
2.25       bezbariérové WC 4 m²
2.26       úklid  4 m²
2.27       WC páni  28 m²
2.28       foyer / bar  178 m²
2.29       zádveří  16 m²
2.30       šatna  76 m²
2.31       sál   219 m²

4.01       zkušebna orchestru 155 m²
4.02       foyer  60 m²
4.03       sklad  7 m²
4.04       technická místnost 45 m²
4.05       WC  7 m²
4.06       sklad  20 m²
4.07       kabinet  20 m²

FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Budova základní školy
ZUŠ je věnováno nejvyšší podlaží a obě podkroví. Hlavní, nezávislý vstup je 
z komunikačního jádra ze štítu původní budovy. Zde jsou umístěny hudební 
zkušebny (pro veřejnost, případně pro ZUŠ), za druhým kontrolovaným 
vstupem se nachází hlavní prostor ZUŠ. Součástí podkrovního prostoru 
jsou místa pro relax a kuchyňka. Nové točité schodiště zajišťuje přístup 
ke zkušebně dechového orchestru se zázemím. Denní světlo přivádí nová 
střešní okna a zejména fixní okno ve štítě symbolizující jeho dotvoření.  

Provoz základní školy funguje kompletně na 2NP. Za hlavním vstupem 
z průčelí se nachází šatna a pohybové studio. V místě sekundárního 
(bezbariérového) vstupu z vnitrobloku, uzavírá dispozici sborovna. 
Odstraněné schodišťové jádro je čitelné na fasádě materiálově i atypickým 
posedovým oknem v předprostoru sborovny. Nově uspořádáváme a 
kultivujeme třídy, toalety i hlavní chodbu. V přízemí se nachází jídelna, jejíž 
kapacita je výrazně navýšena. Veřejnosti je přístupná přímo z ulice, případně 
ze dvora. V rámci její dispozice vzniká oddělitelná část právě pro veřejnost. 
V přízemí je umístěn také odpolední klub pro mládež. 

Spolkový dům
V přízemí (sníženém suterénu) se nachází kavárna, která pod hlavními 
vstupními schody propojuje původní budovu a přístavbu. Díky tomu je 
možné prostor variabilně rozdělit a využívat. Například uzavíratelný salonek 
ve staré části může sloužit pro odpolední dílnu, nová část se naopak může 
plně funkčně propojit s foyer sálu.  

Zpřehledňujeme provoz společenského sálu a zvyšujeme jeho kapacitu. Za 
hlavním vstupem nacházíme šatnu a velkorysé točité schodiště na galerii. 
Dále na ose vstupu vzniká nové předsálí s barem a přímou vazbou na 
exteriér. Skrz předprostor toalet lze projít do komunikačního jádra. V patře 
funguje druhý bar se společenským prostorem a toaletami. Tato funkční 
část je od otevřené galerie provozně oddělena dvojitým filtrem. Z galerie lze 
vstoupit na exteriérovou střešní terasu. 

AKTIVNÍ PARTER A NAVAZUJÍCÍ PROSTORY

Důležitou součástí projektu je snadná přístupnost všech funkcí a aktivace 
objektu do všech stran, protože tímto způsobem v urbánní struktuře již 
přirozeně (ne)funguje. S tím souvisí také přímo navazující (polo)veřejná 
prostranství. Kromě kultivace náměstíčka před spolkovým domem a úpravy 
předprostorů stávajících vstupů se jedná především o jižní frontu, která 
se kompletně otevírá uživatelům i veřejnosti, podporuje vnitřní funkce a 
nabízí rozmanitá místa k zastavení. Podél domu lze průběžně projít až do 
nově zpřístupněného, poloveřejného dvora. Dvůr využívá přirozený svah pro 
umístění skluzavky a herních prvků. V těžišti je multifunkční prostor pro 
hru, který rámuje zelený landscape a nově vysazený strom. Amfiteatrální 
charakter podporuje konání rozmanitých neformálních akcí ZŠ, ZUŠ či jiných 
spolků. Vstupy do komunikačního jádra, klubu i jídelny jsou kryty kolonádou, 
která stíní jižní slunce a vytváří příjemné zápraží.

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

Pro vytápění a ohřev vody je uvažována série tepelných čerpadel vzduch-
voda v kombinaci s doplňkovým kotlem. Fotovoltaické panely jsou osazeny 
na ploché střeše přístavby, nad úrovní galerie spolkového sálu orientované 
na jih. Tato část střechy by mohla bez nežádoucí estetické zátěže pojmout 
až 44 panelů (jeden o výkonu 420 Wp). Pro umístění tepelných čerpadel je 
využit prostor půdy nad spolkovým sálem s průduchy v rovině střešní krytiny 
směřující na sever. V technické místnosti nacházející se pod jevištěm jsou 
dále umístěny jednotky vzduchotechniky pro nucené větrání s rekuperací.

Prosklené plochy na jižní fasádě přístavby jsou stíněny pevnými 
stříškami. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do akumulační nádrže a 
znovuvyužívány pro závlahu přilehlé zeleně a zelených střech přístavby. 
Lineární vodní prvek ukončený rozlivem, výsadba stromů a zelené plochy v 
bezprostředním okolí napomáhají příjemnému mikroklimatu.

půdorys 1.NP

půdorys 2.NP

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

+1,590

+0,500

+2,750

PŮDORYS 2NP (SPOLKOVÝ SÁL) 1:200

2.20

2.24 2.272.26

2.25

2.23

2.22

2.21 2.31

2.28

2.30

2.29

±0,000

+0,500

+4,530

+2,750

+6,150

+4,530

PŮDORYS 3NP (GALERIE SÁLU) 1:200

3.16

3.17

3.18

3.19 3.20

3.21

3.23

3.24

3.26

3.27

3.25

3.22

+9,420

+13,860

PŮDORYS 4NP (ZUŠ) 1:200

4.01 4.06

4.07

4.02

4.04

4.034.05 4.05

A

B

A

B

C
C

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

kavárna

jídelna
klubovna

dvůr

ZŠ

ZUŠ
zkušebny

ZUŠ

sál

galerie

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ZŠ
kavárna

sál

dvůr
zásoby

jídelna klub

jídelna zásoby

foyer

PŮDORYS 1NP (JÍDELNA, KAVÁRNA) 1:200

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20 1.21 1.22 1.23

1.24 1.28

1.30

1.29

1.271.26

1.25

1.17

1.12

1.11

1.10

1.06

1.07

1.05

1.04

1.03 1.02

1.13

1.08

1.01

1.09

1.01       vstup pro personál 12 m²
1.02       denní místnost jídelny 20 m²
1.03       kancelář jídelny 9 m²
1.04       suchý sklad  18 m²
1.05       chlazený sklad  10 m²
1.06       šatny personálu 12 m²
1.07       sklad  13 m²
1.08       chodba  16 m²
1.09       WC   16 m²
1.10       přípravna  35 m²
1.11       kuchyň  61 m²
1.12       výdej  25 m²
1.13       mytí  7 m²
1.14       jídelna (děti)  190 m²
1.15       vstup pro veřejnost 5 m²
1.16       jídelna (veřejnost) 58 m²
1.17       klub pro děti 12-15 let 43 m²
1.18       šatna pro účinkující 18 m²
1.19       šatna pro účinkující 18 m²
1.20       sklad / kancelář sálu 22 m²
1.21       schodiště / vstup 46 m²
1.22       technická místnost 65 m²

1.23       kuchyň  27 m²
1.24       přípravna  23 m²
1.25       zázemí personálu 14 m²
1.26       bezbariérové WC 3 m²
1.27       WC  12 m²
1.28       chodba  27 m²
1.29       kavárna / salónek 48 m²
1.30       kavárna  68 m²

PŮDORYS 2NP (ZÁKLADNÍ ŠKOLA) 1:200

2.19

2.01

2.03 2.04

2.08

2.10

2.11 2.12 2.13

2.18

2.162.15 2.17

2.05

2.09 2.14

2.06

2.07

2.02

2.01       pohybové studio 62 m²
2.02       sklad pohybového studia 10 m²
2.03       šatna se sprchou 8 m²
2.04       vstupní filtr  7 m²
2.05       šatna  17 m²
2.06       bezbariérové WC 3 m²
2.07       WC dívky  13 m²
2.08       chodba  32 m²
2.09       počítačová učebna 37 m²
2.10       učebna  62 m²
2.11       učebna / družina 66 m²
2.12       učebna  62 m²
2.13       učebna  62 m²
2.14       pobytová chodba 111 m²
2.15       WC chlapci  10 m²
2.16       WC a sklad kantorů 12 m²
2.17       úklid  3 m²
2.18       sborovna  57 m²
2.19       schodiště / vstup 22 m²

3.16       schodiště / vstup 23 m² 
3.17       ochoz / provaziště 19 m²
3.18       chodba  8 m²
3.19       sklad  9 m²
3.20       sklad  8 m²
3.21       balkon  152 m²
3.22       foyer / bar  115 m²
3.23       sklad baru  4 m²
3.24       WC páni  8 m²
3.25       filtr  7 m²
3.26       WC dámy  8 m²
3.27       terasa  40 m²

PŮDORYS 3NP (ZUŠ) 1:200

3.01

3.02

3.05

3.07

3.06

3.08

3.09 3.10
3.133.12 3.14

3.11
3.15

3.03 3.04

3.01       divadelní sál  62 m²
3.02       učebna bicích nástrojů  37 m²
3.03       chodba / zvukový filtr 15 m²
3.04       sklad rekvizit  15 m²
3.05       kabinet  18 m²
3.06       hala  63 m²
3.07       baletní sál  62 m²
3.08       sdílený prostor  70 m² 
3.09       šatny  21 m²
3.10       WC  32 m²
3.11       pobytová chodba 102 m²
3.12       zkušebna  26 m²
3.13       zkušebna  26 m²
3.14       zkušebna  28 m²
3.15       schodiště / vstup 15 m² 

2.20       schodiště / vstup 49 m²
2.21       jeviště  71 m²
2.22       zákulisí  15 m²
2.23       chodba  16 m²
2.24       WC dámy  36 m²
2.25       bezbariérové WC 4 m²
2.26       úklid  4 m²
2.27       WC páni  28 m²
2.28       foyer / bar  178 m²
2.29       zádveří  16 m²
2.30       šatna  76 m²
2.31       sál   219 m²

4.01       zkušebna orchestru 155 m²
4.02       foyer  60 m²
4.03       sklad  7 m²
4.04       technická místnost 45 m²
4.05       WC  7 m²
4.06       sklad  20 m²
4.07       kabinet  20 m²

FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Budova základní školy
ZUŠ je věnováno nejvyšší podlaží a obě podkroví. Hlavní, nezávislý vstup je 
z komunikačního jádra ze štítu původní budovy. Zde jsou umístěny hudební 
zkušebny (pro veřejnost, případně pro ZUŠ), za druhým kontrolovaným 
vstupem se nachází hlavní prostor ZUŠ. Součástí podkrovního prostoru 
jsou místa pro relax a kuchyňka. Nové točité schodiště zajišťuje přístup 
ke zkušebně dechového orchestru se zázemím. Denní světlo přivádí nová 
střešní okna a zejména fixní okno ve štítě symbolizující jeho dotvoření.  

Provoz základní školy funguje kompletně na 2NP. Za hlavním vstupem 
z průčelí se nachází šatna a pohybové studio. V místě sekundárního 
(bezbariérového) vstupu z vnitrobloku, uzavírá dispozici sborovna. 
Odstraněné schodišťové jádro je čitelné na fasádě materiálově i atypickým 
posedovým oknem v předprostoru sborovny. Nově uspořádáváme a 
kultivujeme třídy, toalety i hlavní chodbu. V přízemí se nachází jídelna, jejíž 
kapacita je výrazně navýšena. Veřejnosti je přístupná přímo z ulice, případně 
ze dvora. V rámci její dispozice vzniká oddělitelná část právě pro veřejnost. 
V přízemí je umístěn také odpolední klub pro mládež. 

Spolkový dům
V přízemí (sníženém suterénu) se nachází kavárna, která pod hlavními 
vstupními schody propojuje původní budovu a přístavbu. Díky tomu je 
možné prostor variabilně rozdělit a využívat. Například uzavíratelný salonek 
ve staré části může sloužit pro odpolední dílnu, nová část se naopak může 
plně funkčně propojit s foyer sálu.  

Zpřehledňujeme provoz společenského sálu a zvyšujeme jeho kapacitu. Za 
hlavním vstupem nacházíme šatnu a velkorysé točité schodiště na galerii. 
Dále na ose vstupu vzniká nové předsálí s barem a přímou vazbou na 
exteriér. Skrz předprostor toalet lze projít do komunikačního jádra. V patře 
funguje druhý bar se společenským prostorem a toaletami. Tato funkční 
část je od otevřené galerie provozně oddělena dvojitým filtrem. Z galerie lze 
vstoupit na exteriérovou střešní terasu. 

AKTIVNÍ PARTER A NAVAZUJÍCÍ PROSTORY

Důležitou součástí projektu je snadná přístupnost všech funkcí a aktivace 
objektu do všech stran, protože tímto způsobem v urbánní struktuře již 
přirozeně (ne)funguje. S tím souvisí také přímo navazující (polo)veřejná 
prostranství. Kromě kultivace náměstíčka před spolkovým domem a úpravy 
předprostorů stávajících vstupů se jedná především o jižní frontu, která 
se kompletně otevírá uživatelům i veřejnosti, podporuje vnitřní funkce a 
nabízí rozmanitá místa k zastavení. Podél domu lze průběžně projít až do 
nově zpřístupněného, poloveřejného dvora. Dvůr využívá přirozený svah pro 
umístění skluzavky a herních prvků. V těžišti je multifunkční prostor pro 
hru, který rámuje zelený landscape a nově vysazený strom. Amfiteatrální 
charakter podporuje konání rozmanitých neformálních akcí ZŠ, ZUŠ či jiných 
spolků. Vstupy do komunikačního jádra, klubu i jídelny jsou kryty kolonádou, 
která stíní jižní slunce a vytváří příjemné zápraží.

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

Pro vytápění a ohřev vody je uvažována série tepelných čerpadel vzduch-
voda v kombinaci s doplňkovým kotlem. Fotovoltaické panely jsou osazeny 
na ploché střeše přístavby, nad úrovní galerie spolkového sálu orientované 
na jih. Tato část střechy by mohla bez nežádoucí estetické zátěže pojmout 
až 44 panelů (jeden o výkonu 420 Wp). Pro umístění tepelných čerpadel je 
využit prostor půdy nad spolkovým sálem s průduchy v rovině střešní krytiny 
směřující na sever. V technické místnosti nacházející se pod jevištěm jsou 
dále umístěny jednotky vzduchotechniky pro nucené větrání s rekuperací.

Prosklené plochy na jižní fasádě přístavby jsou stíněny pevnými 
stříškami. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do akumulační nádrže a 
znovuvyužívány pro závlahu přilehlé zeleně a zelených střech přístavby. 
Lineární vodní prvek ukončený rozlivem, výsadba stromů a zelené plochy v 
bezprostředním okolí napomáhají příjemnému mikroklimatu.

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

+1,590

+0,500

+2,750

PŮDORYS 2NP (SPOLKOVÝ SÁL) 1:200

2.20

2.24 2.272.26

2.25

2.23

2.22

2.21 2.31

2.28

2.30

2.29

±0,000

+0,500

+4,530

+2,750

+6,150

+4,530

PŮDORYS 3NP (GALERIE SÁLU) 1:200

3.16

3.17

3.18

3.19 3.20

3.21

3.23

3.24

3.26

3.27

3.25

3.22

+9,420

+13,860

PŮDORYS 4NP (ZUŠ) 1:200

4.01 4.06

4.07

4.02

4.04

4.034.05 4.05

A

B

A

B

C
C

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

kavárna

jídelna
klubovna

dvůr

ZŠ

ZUŠ
zkušebny

ZUŠ

sál

galerie

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ZŠ
kavárna

sál

dvůr
zásoby

jídelna klub

jídelna zásoby

foyer

PŮDORYS 1NP (JÍDELNA, KAVÁRNA) 1:200

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20 1.21 1.22 1.23

1.24 1.28

1.30

1.29

1.271.26

1.25

1.17

1.12

1.11

1.10

1.06

1.07

1.05

1.04

1.03 1.02

1.13

1.08

1.01

1.09

1.01       vstup pro personál 12 m²
1.02       denní místnost jídelny 20 m²
1.03       kancelář jídelny 9 m²
1.04       suchý sklad  18 m²
1.05       chlazený sklad  10 m²
1.06       šatny personálu 12 m²
1.07       sklad  13 m²
1.08       chodba  16 m²
1.09       WC   16 m²
1.10       přípravna  35 m²
1.11       kuchyň  61 m²
1.12       výdej  25 m²
1.13       mytí  7 m²
1.14       jídelna (děti)  190 m²
1.15       vstup pro veřejnost 5 m²
1.16       jídelna (veřejnost) 58 m²
1.17       klub pro děti 12-15 let 43 m²
1.18       šatna pro účinkující 18 m²
1.19       šatna pro účinkující 18 m²
1.20       sklad / kancelář sálu 22 m²
1.21       schodiště / vstup 46 m²
1.22       technická místnost 65 m²

1.23       kuchyň  27 m²
1.24       přípravna  23 m²
1.25       zázemí personálu 14 m²
1.26       bezbariérové WC 3 m²
1.27       WC  12 m²
1.28       chodba  27 m²
1.29       kavárna / salónek 48 m²
1.30       kavárna  68 m²

PŮDORYS 2NP (ZÁKLADNÍ ŠKOLA) 1:200

2.19

2.01

2.03 2.04

2.08

2.10

2.11 2.12 2.13

2.18

2.162.15 2.17

2.05

2.09 2.14

2.06

2.07

2.02

2.01       pohybové studio 62 m²
2.02       sklad pohybového studia 10 m²
2.03       šatna se sprchou 8 m²
2.04       vstupní filtr  7 m²
2.05       šatna  17 m²
2.06       bezbariérové WC 3 m²
2.07       WC dívky  13 m²
2.08       chodba  32 m²
2.09       počítačová učebna 37 m²
2.10       učebna  62 m²
2.11       učebna / družina 66 m²
2.12       učebna  62 m²
2.13       učebna  62 m²
2.14       pobytová chodba 111 m²
2.15       WC chlapci  10 m²
2.16       WC a sklad kantorů 12 m²
2.17       úklid  3 m²
2.18       sborovna  57 m²
2.19       schodiště / vstup 22 m²

3.16       schodiště / vstup 23 m² 
3.17       ochoz / provaziště 19 m²
3.18       chodba  8 m²
3.19       sklad  9 m²
3.20       sklad  8 m²
3.21       balkon  152 m²
3.22       foyer / bar  115 m²
3.23       sklad baru  4 m²
3.24       WC páni  8 m²
3.25       filtr  7 m²
3.26       WC dámy  8 m²
3.27       terasa  40 m²

PŮDORYS 3NP (ZUŠ) 1:200

3.01

3.02

3.05

3.07

3.06

3.08

3.09 3.10
3.133.12 3.14

3.11
3.15

3.03 3.04

3.01       divadelní sál  62 m²
3.02       učebna bicích nástrojů  37 m²
3.03       chodba / zvukový filtr 15 m²
3.04       sklad rekvizit  15 m²
3.05       kabinet  18 m²
3.06       hala  63 m²
3.07       baletní sál  62 m²
3.08       sdílený prostor  70 m² 
3.09       šatny  21 m²
3.10       WC  32 m²
3.11       pobytová chodba 102 m²
3.12       zkušebna  26 m²
3.13       zkušebna  26 m²
3.14       zkušebna  28 m²
3.15       schodiště / vstup 15 m² 

2.20       schodiště / vstup 49 m²
2.21       jeviště  71 m²
2.22       zákulisí  15 m²
2.23       chodba  16 m²
2.24       WC dámy  36 m²
2.25       bezbariérové WC 4 m²
2.26       úklid  4 m²
2.27       WC páni  28 m²
2.28       foyer / bar  178 m²
2.29       zádveří  16 m²
2.30       šatna  76 m²
2.31       sál   219 m²

4.01       zkušebna orchestru 155 m²
4.02       foyer  60 m²
4.03       sklad  7 m²
4.04       technická místnost 45 m²
4.05       WC  7 m²
4.06       sklad  20 m²
4.07       kabinet  20 m²

FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Budova základní školy
ZUŠ je věnováno nejvyšší podlaží a obě podkroví. Hlavní, nezávislý vstup je 
z komunikačního jádra ze štítu původní budovy. Zde jsou umístěny hudební 
zkušebny (pro veřejnost, případně pro ZUŠ), za druhým kontrolovaným 
vstupem se nachází hlavní prostor ZUŠ. Součástí podkrovního prostoru 
jsou místa pro relax a kuchyňka. Nové točité schodiště zajišťuje přístup 
ke zkušebně dechového orchestru se zázemím. Denní světlo přivádí nová 
střešní okna a zejména fixní okno ve štítě symbolizující jeho dotvoření.  

Provoz základní školy funguje kompletně na 2NP. Za hlavním vstupem 
z průčelí se nachází šatna a pohybové studio. V místě sekundárního 
(bezbariérového) vstupu z vnitrobloku, uzavírá dispozici sborovna. 
Odstraněné schodišťové jádro je čitelné na fasádě materiálově i atypickým 
posedovým oknem v předprostoru sborovny. Nově uspořádáváme a 
kultivujeme třídy, toalety i hlavní chodbu. V přízemí se nachází jídelna, jejíž 
kapacita je výrazně navýšena. Veřejnosti je přístupná přímo z ulice, případně 
ze dvora. V rámci její dispozice vzniká oddělitelná část právě pro veřejnost. 
V přízemí je umístěn také odpolední klub pro mládež. 

Spolkový dům
V přízemí (sníženém suterénu) se nachází kavárna, která pod hlavními 
vstupními schody propojuje původní budovu a přístavbu. Díky tomu je 
možné prostor variabilně rozdělit a využívat. Například uzavíratelný salonek 
ve staré části může sloužit pro odpolední dílnu, nová část se naopak může 
plně funkčně propojit s foyer sálu.  

Zpřehledňujeme provoz společenského sálu a zvyšujeme jeho kapacitu. Za 
hlavním vstupem nacházíme šatnu a velkorysé točité schodiště na galerii. 
Dále na ose vstupu vzniká nové předsálí s barem a přímou vazbou na 
exteriér. Skrz předprostor toalet lze projít do komunikačního jádra. V patře 
funguje druhý bar se společenským prostorem a toaletami. Tato funkční 
část je od otevřené galerie provozně oddělena dvojitým filtrem. Z galerie lze 
vstoupit na exteriérovou střešní terasu. 

AKTIVNÍ PARTER A NAVAZUJÍCÍ PROSTORY

Důležitou součástí projektu je snadná přístupnost všech funkcí a aktivace 
objektu do všech stran, protože tímto způsobem v urbánní struktuře již 
přirozeně (ne)funguje. S tím souvisí také přímo navazující (polo)veřejná 
prostranství. Kromě kultivace náměstíčka před spolkovým domem a úpravy 
předprostorů stávajících vstupů se jedná především o jižní frontu, která 
se kompletně otevírá uživatelům i veřejnosti, podporuje vnitřní funkce a 
nabízí rozmanitá místa k zastavení. Podél domu lze průběžně projít až do 
nově zpřístupněného, poloveřejného dvora. Dvůr využívá přirozený svah pro 
umístění skluzavky a herních prvků. V těžišti je multifunkční prostor pro 
hru, který rámuje zelený landscape a nově vysazený strom. Amfiteatrální 
charakter podporuje konání rozmanitých neformálních akcí ZŠ, ZUŠ či jiných 
spolků. Vstupy do komunikačního jádra, klubu i jídelny jsou kryty kolonádou, 
která stíní jižní slunce a vytváří příjemné zápraží.

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

Pro vytápění a ohřev vody je uvažována série tepelných čerpadel vzduch-
voda v kombinaci s doplňkovým kotlem. Fotovoltaické panely jsou osazeny 
na ploché střeše přístavby, nad úrovní galerie spolkového sálu orientované 
na jih. Tato část střechy by mohla bez nežádoucí estetické zátěže pojmout 
až 44 panelů (jeden o výkonu 420 Wp). Pro umístění tepelných čerpadel je 
využit prostor půdy nad spolkovým sálem s průduchy v rovině střešní krytiny 
směřující na sever. V technické místnosti nacházející se pod jevištěm jsou 
dále umístěny jednotky vzduchotechniky pro nucené větrání s rekuperací.

Prosklené plochy na jižní fasádě přístavby jsou stíněny pevnými 
stříškami. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do akumulační nádrže a 
znovuvyužívány pro závlahu přilehlé zeleně a zelených střech přístavby. 
Lineární vodní prvek ukončený rozlivem, výsadba stromů a zelené plochy v 
bezprostředním okolí napomáhají příjemnému mikroklimatu.

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

+1,590

+0,500

+2,750

PŮDORYS 2NP (SPOLKOVÝ SÁL) 1:200

2.20

2.24 2.272.26

2.25

2.23

2.22

2.21 2.31

2.28

2.30

2.29

±0,000

+0,500

+4,530

+2,750

+6,150

+4,530

PŮDORYS 3NP (GALERIE SÁLU) 1:200

3.16

3.17

3.18

3.19 3.20

3.21

3.23

3.24

3.26

3.27

3.25

3.22

+9,420

+13,860

PŮDORYS 4NP (ZUŠ) 1:200

4.01 4.06

4.07

4.02

4.04

4.034.05 4.05

A

B

A

B

C
C

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

kavárna

jídelna
klubovna

dvůr

ZŠ

ZUŠ
zkušebny

ZUŠ

sál

galerie

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ZŠ
kavárna

sál

dvůr
zásoby

jídelna klub

jídelna zásoby

foyer

PŮDORYS 1NP (JÍDELNA, KAVÁRNA) 1:200

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20 1.21 1.22 1.23

1.24 1.28

1.30

1.29

1.271.26

1.25

1.17

1.12

1.11

1.10

1.06

1.07

1.05

1.04

1.03 1.02

1.13

1.08

1.01

1.09

1.01       vstup pro personál 12 m²
1.02       denní místnost jídelny 20 m²
1.03       kancelář jídelny 9 m²
1.04       suchý sklad  18 m²
1.05       chlazený sklad  10 m²
1.06       šatny personálu 12 m²
1.07       sklad  13 m²
1.08       chodba  16 m²
1.09       WC   16 m²
1.10       přípravna  35 m²
1.11       kuchyň  61 m²
1.12       výdej  25 m²
1.13       mytí  7 m²
1.14       jídelna (děti)  190 m²
1.15       vstup pro veřejnost 5 m²
1.16       jídelna (veřejnost) 58 m²
1.17       klub pro děti 12-15 let 43 m²
1.18       šatna pro účinkující 18 m²
1.19       šatna pro účinkující 18 m²
1.20       sklad / kancelář sálu 22 m²
1.21       schodiště / vstup 46 m²
1.22       technická místnost 65 m²

1.23       kuchyň  27 m²
1.24       přípravna  23 m²
1.25       zázemí personálu 14 m²
1.26       bezbariérové WC 3 m²
1.27       WC  12 m²
1.28       chodba  27 m²
1.29       kavárna / salónek 48 m²
1.30       kavárna  68 m²

PŮDORYS 2NP (ZÁKLADNÍ ŠKOLA) 1:200

2.19

2.01

2.03 2.04

2.08

2.10

2.11 2.12 2.13

2.18

2.162.15 2.17

2.05

2.09 2.14

2.06

2.07

2.02

2.01       pohybové studio 62 m²
2.02       sklad pohybového studia 10 m²
2.03       šatna se sprchou 8 m²
2.04       vstupní filtr  7 m²
2.05       šatna  17 m²
2.06       bezbariérové WC 3 m²
2.07       WC dívky  13 m²
2.08       chodba  32 m²
2.09       počítačová učebna 37 m²
2.10       učebna  62 m²
2.11       učebna / družina 66 m²
2.12       učebna  62 m²
2.13       učebna  62 m²
2.14       pobytová chodba 111 m²
2.15       WC chlapci  10 m²
2.16       WC a sklad kantorů 12 m²
2.17       úklid  3 m²
2.18       sborovna  57 m²
2.19       schodiště / vstup 22 m²

3.16       schodiště / vstup 23 m² 
3.17       ochoz / provaziště 19 m²
3.18       chodba  8 m²
3.19       sklad  9 m²
3.20       sklad  8 m²
3.21       balkon  152 m²
3.22       foyer / bar  115 m²
3.23       sklad baru  4 m²
3.24       WC páni  8 m²
3.25       filtr  7 m²
3.26       WC dámy  8 m²
3.27       terasa  40 m²

PŮDORYS 3NP (ZUŠ) 1:200

3.01

3.02

3.05

3.07

3.06

3.08

3.09 3.10
3.133.12 3.14

3.11
3.15

3.03 3.04

3.01       divadelní sál  62 m²
3.02       učebna bicích nástrojů  37 m²
3.03       chodba / zvukový filtr 15 m²
3.04       sklad rekvizit  15 m²
3.05       kabinet  18 m²
3.06       hala  63 m²
3.07       baletní sál  62 m²
3.08       sdílený prostor  70 m² 
3.09       šatny  21 m²
3.10       WC  32 m²
3.11       pobytová chodba 102 m²
3.12       zkušebna  26 m²
3.13       zkušebna  26 m²
3.14       zkušebna  28 m²
3.15       schodiště / vstup 15 m² 

2.20       schodiště / vstup 49 m²
2.21       jeviště  71 m²
2.22       zákulisí  15 m²
2.23       chodba  16 m²
2.24       WC dámy  36 m²
2.25       bezbariérové WC 4 m²
2.26       úklid  4 m²
2.27       WC páni  28 m²
2.28       foyer / bar  178 m²
2.29       zádveří  16 m²
2.30       šatna  76 m²
2.31       sál   219 m²

4.01       zkušebna orchestru 155 m²
4.02       foyer  60 m²
4.03       sklad  7 m²
4.04       technická místnost 45 m²
4.05       WC  7 m²
4.06       sklad  20 m²
4.07       kabinet  20 m²

FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Budova základní školy
ZUŠ je věnováno nejvyšší podlaží a obě podkroví. Hlavní, nezávislý vstup je 
z komunikačního jádra ze štítu původní budovy. Zde jsou umístěny hudební 
zkušebny (pro veřejnost, případně pro ZUŠ), za druhým kontrolovaným 
vstupem se nachází hlavní prostor ZUŠ. Součástí podkrovního prostoru 
jsou místa pro relax a kuchyňka. Nové točité schodiště zajišťuje přístup 
ke zkušebně dechového orchestru se zázemím. Denní světlo přivádí nová 
střešní okna a zejména fixní okno ve štítě symbolizující jeho dotvoření.  

Provoz základní školy funguje kompletně na 2NP. Za hlavním vstupem 
z průčelí se nachází šatna a pohybové studio. V místě sekundárního 
(bezbariérového) vstupu z vnitrobloku, uzavírá dispozici sborovna. 
Odstraněné schodišťové jádro je čitelné na fasádě materiálově i atypickým 
posedovým oknem v předprostoru sborovny. Nově uspořádáváme a 
kultivujeme třídy, toalety i hlavní chodbu. V přízemí se nachází jídelna, jejíž 
kapacita je výrazně navýšena. Veřejnosti je přístupná přímo z ulice, případně 
ze dvora. V rámci její dispozice vzniká oddělitelná část právě pro veřejnost. 
V přízemí je umístěn také odpolední klub pro mládež. 

Spolkový dům
V přízemí (sníženém suterénu) se nachází kavárna, která pod hlavními 
vstupními schody propojuje původní budovu a přístavbu. Díky tomu je 
možné prostor variabilně rozdělit a využívat. Například uzavíratelný salonek 
ve staré části může sloužit pro odpolední dílnu, nová část se naopak může 
plně funkčně propojit s foyer sálu.  

Zpřehledňujeme provoz společenského sálu a zvyšujeme jeho kapacitu. Za 
hlavním vstupem nacházíme šatnu a velkorysé točité schodiště na galerii. 
Dále na ose vstupu vzniká nové předsálí s barem a přímou vazbou na 
exteriér. Skrz předprostor toalet lze projít do komunikačního jádra. V patře 
funguje druhý bar se společenským prostorem a toaletami. Tato funkční 
část je od otevřené galerie provozně oddělena dvojitým filtrem. Z galerie lze 
vstoupit na exteriérovou střešní terasu. 

AKTIVNÍ PARTER A NAVAZUJÍCÍ PROSTORY

Důležitou součástí projektu je snadná přístupnost všech funkcí a aktivace 
objektu do všech stran, protože tímto způsobem v urbánní struktuře již 
přirozeně (ne)funguje. S tím souvisí také přímo navazující (polo)veřejná 
prostranství. Kromě kultivace náměstíčka před spolkovým domem a úpravy 
předprostorů stávajících vstupů se jedná především o jižní frontu, která 
se kompletně otevírá uživatelům i veřejnosti, podporuje vnitřní funkce a 
nabízí rozmanitá místa k zastavení. Podél domu lze průběžně projít až do 
nově zpřístupněného, poloveřejného dvora. Dvůr využívá přirozený svah pro 
umístění skluzavky a herních prvků. V těžišti je multifunkční prostor pro 
hru, který rámuje zelený landscape a nově vysazený strom. Amfiteatrální 
charakter podporuje konání rozmanitých neformálních akcí ZŠ, ZUŠ či jiných 
spolků. Vstupy do komunikačního jádra, klubu i jídelny jsou kryty kolonádou, 
která stíní jižní slunce a vytváří příjemné zápraží.

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

Pro vytápění a ohřev vody je uvažována série tepelných čerpadel vzduch-
voda v kombinaci s doplňkovým kotlem. Fotovoltaické panely jsou osazeny 
na ploché střeše přístavby, nad úrovní galerie spolkového sálu orientované 
na jih. Tato část střechy by mohla bez nežádoucí estetické zátěže pojmout 
až 44 panelů (jeden o výkonu 420 Wp). Pro umístění tepelných čerpadel je 
využit prostor půdy nad spolkovým sálem s průduchy v rovině střešní krytiny 
směřující na sever. V technické místnosti nacházející se pod jevištěm jsou 
dále umístěny jednotky vzduchotechniky pro nucené větrání s rekuperací.

Prosklené plochy na jižní fasádě přístavby jsou stíněny pevnými 
stříškami. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do akumulační nádrže a 
znovuvyužívány pro závlahu přilehlé zeleně a zelených střech přístavby. 
Lineární vodní prvek ukončený rozlivem, výsadba stromů a zelené plochy v 
bezprostředním okolí napomáhají příjemnému mikroklimatu.

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

+1,590

+0,500

+2,750

PŮDORYS 2NP (SPOLKOVÝ SÁL) 1:200

2.20

2.24 2.272.26

2.25

2.23

2.22

2.21 2.31

2.28

2.30

2.29

±0,000

+0,500

+4,530

+2,750

+6,150

+4,530

PŮDORYS 3NP (GALERIE SÁLU) 1:200

3.16

3.17

3.18

3.19 3.20

3.21

3.23

3.24

3.26

3.27

3.25

3.22

+9,420

+13,860

PŮDORYS 4NP (ZUŠ) 1:200

4.01 4.06

4.07

4.02

4.04

4.034.05 4.05

A

B

A

B

C
C

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

kavárna

jídelna
klubovna

dvůr

ZŠ

ZUŠ
zkušebny

ZUŠ

sál

galerie

nehodnotná, nepůvodní dostavba koírující sokolovnu
odstranění

návrat identityt oběma domům rozdělením

prostupnost horizntální

parter
vstupy

aktivní hrany domu do všech směrů

ale zachování hlavních vstupů a orientací na veřejná prostranství

prostupnost vertikální

propojujeme veškeré stávající úrovně jedním komunikačním jádrem

bezbariérový přístup a 

oboustranný (nákladní) výtah

HUMPOLEC

urbánní bloky
hlavní veřejná prostranství
nová i stará
širší vztahy a osy
dětská, sportoví, kulturní

staré prostranství zelené
nová prostranství a propojení modrá

funkce? spíš ne.....

pomoc domu = pomoc městu

galerie

sál

kavárna

ZUŠ

ZUŠ
zkušebny

ZŠ

jídelna
klubovna
dvůr

ZŠ
kavárna

sál

dvůr
zásoby

jídelna klub

jídelna zásoby

foyer

PŮDORYS 1NP (JÍDELNA, KAVÁRNA) 1:200

1.14

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20 1.21 1.22 1.23

1.24 1.28

1.30

1.29

1.271.26

1.25

1.17

1.12

1.11

1.10

1.06

1.07

1.05

1.04

1.03 1.02

1.13

1.08

1.01

1.09

1.01       vstup pro personál 12 m²
1.02       denní místnost jídelny 20 m²
1.03       kancelář jídelny 9 m²
1.04       suchý sklad  18 m²
1.05       chlazený sklad  10 m²
1.06       šatny personálu 12 m²
1.07       sklad  13 m²
1.08       chodba  16 m²
1.09       WC   16 m²
1.10       přípravna  35 m²
1.11       kuchyň  61 m²
1.12       výdej  25 m²
1.13       mytí  7 m²
1.14       jídelna (děti)  190 m²
1.15       vstup pro veřejnost 5 m²
1.16       jídelna (veřejnost) 58 m²
1.17       klub pro děti 12-15 let 43 m²
1.18       šatna pro účinkující 18 m²
1.19       šatna pro účinkující 18 m²
1.20       sklad / kancelář sálu 22 m²
1.21       schodiště / vstup 46 m²
1.22       technická místnost 65 m²

1.23       kuchyň  27 m²
1.24       přípravna  23 m²
1.25       zázemí personálu 14 m²
1.26       bezbariérové WC 3 m²
1.27       WC  12 m²
1.28       chodba  27 m²
1.29       kavárna / salónek 48 m²
1.30       kavárna  68 m²

PŮDORYS 2NP (ZÁKLADNÍ ŠKOLA) 1:200

2.19

2.01

2.03 2.04

2.08

2.10

2.11 2.12 2.13

2.18

2.162.15 2.17

2.05

2.09 2.14

2.06

2.07

2.02

2.01       pohybové studio 62 m²
2.02       sklad pohybového studia 10 m²
2.03       šatna se sprchou 8 m²
2.04       vstupní filtr  7 m²
2.05       šatna  17 m²
2.06       bezbariérové WC 3 m²
2.07       WC dívky  13 m²
2.08       chodba  32 m²
2.09       počítačová učebna 37 m²
2.10       učebna  62 m²
2.11       učebna / družina 66 m²
2.12       učebna  62 m²
2.13       učebna  62 m²
2.14       pobytová chodba 111 m²
2.15       WC chlapci  10 m²
2.16       WC a sklad kantorů 12 m²
2.17       úklid  3 m²
2.18       sborovna  57 m²
2.19       schodiště / vstup 22 m²

3.16       schodiště / vstup 23 m² 
3.17       ochoz / provaziště 19 m²
3.18       chodba  8 m²
3.19       sklad  9 m²
3.20       sklad  8 m²
3.21       balkon  152 m²
3.22       foyer / bar  115 m²
3.23       sklad baru  4 m²
3.24       WC páni  8 m²
3.25       filtr  7 m²
3.26       WC dámy  8 m²
3.27       terasa  40 m²

PŮDORYS 3NP (ZUŠ) 1:200

3.01

3.02

3.05

3.07

3.06

3.08

3.09 3.10
3.133.12 3.14

3.11
3.15

3.03 3.04

3.01       divadelní sál  62 m²
3.02       učebna bicích nástrojů  37 m²
3.03       chodba / zvukový filtr 15 m²
3.04       sklad rekvizit  15 m²
3.05       kabinet  18 m²
3.06       hala  63 m²
3.07       baletní sál  62 m²
3.08       sdílený prostor  70 m² 
3.09       šatny  21 m²
3.10       WC  32 m²
3.11       pobytová chodba 102 m²
3.12       zkušebna  26 m²
3.13       zkušebna  26 m²
3.14       zkušebna  28 m²
3.15       schodiště / vstup 15 m² 

2.20       schodiště / vstup 49 m²
2.21       jeviště  71 m²
2.22       zákulisí  15 m²
2.23       chodba  16 m²
2.24       WC dámy  36 m²
2.25       bezbariérové WC 4 m²
2.26       úklid  4 m²
2.27       WC páni  28 m²
2.28       foyer / bar  178 m²
2.29       zádveří  16 m²
2.30       šatna  76 m²
2.31       sál   219 m²

4.01       zkušebna orchestru 155 m²
4.02       foyer  60 m²
4.03       sklad  7 m²
4.04       technická místnost 45 m²
4.05       WC  7 m²
4.06       sklad  20 m²
4.07       kabinet  20 m²

FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Budova základní školy
ZUŠ je věnováno nejvyšší podlaží a obě podkroví. Hlavní, nezávislý vstup je 
z komunikačního jádra ze štítu původní budovy. Zde jsou umístěny hudební 
zkušebny (pro veřejnost, případně pro ZUŠ), za druhým kontrolovaným 
vstupem se nachází hlavní prostor ZUŠ. Součástí podkrovního prostoru 
jsou místa pro relax a kuchyňka. Nové točité schodiště zajišťuje přístup 
ke zkušebně dechového orchestru se zázemím. Denní světlo přivádí nová 
střešní okna a zejména fixní okno ve štítě symbolizující jeho dotvoření.  

Provoz základní školy funguje kompletně na 2NP. Za hlavním vstupem 
z průčelí se nachází šatna a pohybové studio. V místě sekundárního 
(bezbariérového) vstupu z vnitrobloku, uzavírá dispozici sborovna. 
Odstraněné schodišťové jádro je čitelné na fasádě materiálově i atypickým 
posedovým oknem v předprostoru sborovny. Nově uspořádáváme a 
kultivujeme třídy, toalety i hlavní chodbu. V přízemí se nachází jídelna, jejíž 
kapacita je výrazně navýšena. Veřejnosti je přístupná přímo z ulice, případně 
ze dvora. V rámci její dispozice vzniká oddělitelná část právě pro veřejnost. 
V přízemí je umístěn také odpolední klub pro mládež. 

Spolkový dům
V přízemí (sníženém suterénu) se nachází kavárna, která pod hlavními 
vstupními schody propojuje původní budovu a přístavbu. Díky tomu je 
možné prostor variabilně rozdělit a využívat. Například uzavíratelný salonek 
ve staré části může sloužit pro odpolední dílnu, nová část se naopak může 
plně funkčně propojit s foyer sálu.  

Zpřehledňujeme provoz společenského sálu a zvyšujeme jeho kapacitu. Za 
hlavním vstupem nacházíme šatnu a velkorysé točité schodiště na galerii. 
Dále na ose vstupu vzniká nové předsálí s barem a přímou vazbou na 
exteriér. Skrz předprostor toalet lze projít do komunikačního jádra. V patře 
funguje druhý bar se společenským prostorem a toaletami. Tato funkční 
část je od otevřené galerie provozně oddělena dvojitým filtrem. Z galerie lze 
vstoupit na exteriérovou střešní terasu. 

AKTIVNÍ PARTER A NAVAZUJÍCÍ PROSTORY

Důležitou součástí projektu je snadná přístupnost všech funkcí a aktivace 
objektu do všech stran, protože tímto způsobem v urbánní struktuře již 
přirozeně (ne)funguje. S tím souvisí také přímo navazující (polo)veřejná 
prostranství. Kromě kultivace náměstíčka před spolkovým domem a úpravy 
předprostorů stávajících vstupů se jedná především o jižní frontu, která 
se kompletně otevírá uživatelům i veřejnosti, podporuje vnitřní funkce a 
nabízí rozmanitá místa k zastavení. Podél domu lze průběžně projít až do 
nově zpřístupněného, poloveřejného dvora. Dvůr využívá přirozený svah pro 
umístění skluzavky a herních prvků. V těžišti je multifunkční prostor pro 
hru, který rámuje zelený landscape a nově vysazený strom. Amfiteatrální 
charakter podporuje konání rozmanitých neformálních akcí ZŠ, ZUŠ či jiných 
spolků. Vstupy do komunikačního jádra, klubu i jídelny jsou kryty kolonádou, 
která stíní jižní slunce a vytváří příjemné zápraží.

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

Pro vytápění a ohřev vody je uvažována série tepelných čerpadel vzduch-
voda v kombinaci s doplňkovým kotlem. Fotovoltaické panely jsou osazeny 
na ploché střeše přístavby, nad úrovní galerie spolkového sálu orientované 
na jih. Tato část střechy by mohla bez nežádoucí estetické zátěže pojmout 
až 44 panelů (jeden o výkonu 420 Wp). Pro umístění tepelných čerpadel je 
využit prostor půdy nad spolkovým sálem s průduchy v rovině střešní krytiny 
směřující na sever. V technické místnosti nacházející se pod jevištěm jsou 
dále umístěny jednotky vzduchotechniky pro nucené větrání s rekuperací.

Prosklené plochy na jižní fasádě přístavby jsou stíněny pevnými 
stříškami. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do akumulační nádrže a 
znovuvyužívány pro závlahu přilehlé zeleně a zelených střech přístavby. 
Lineární vodní prvek ukončený rozlivem, výsadba stromů a zelené plochy v 
bezprostředním okolí napomáhají příjemnému mikroklimatu.

- 20 -



- 21 -3. cena - NEUHÄUSL HUNAL s.r.o. 

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1a

ANOTACE

Komplikovaná architektonická i urbanistická situace 
je výzvou – víc problémů znamená větší potenciál.   
Správné řešení pro objekty proto musí znamenat také 
významnou pomoc městu: uspořádat vztahy v území a 
podpořit jeho prostupnost, čitelnost i charaktery.  

Klíčové místo projektu se nachází tam, kde historicky 
byl volný prostor mezi domy. Místo nepůvodní 
dostavby navrhujeme komunikační jádro, které 
zajišťuje plnohodnotné propojení všech výškových 
úrovní. Nová vrstva se propisuje do uliční fronty, kde 
vytváří důležitý znak. Oddělení stávajících domů 
podporuje jejich identitu a důstojnost. Navržená 
dostavba se přizpůsobuje terénu a stávajícím 
objektům. Nekonkuruje hlavním průčelím, ale 
smysluplně je doplňuje. Nemonumentální tvář 
přístavby má střídmý, svébytný výraz. Elegantní vlnitý 
plech v sobě spojuje identitu vnitrobloku i současný 
architektonický jazyk. 

Nedílnou součástí projektu jsou navazující veřejná 
prostranství. Doplňujeme jejich síť podél nové 
severojižní osy, která prochází skrz dům. Podporujeme 
pěší dopravu, kultivujeme stávající propojení a 
navrhujeme nová. Architektura i urbanismus respektují 
přirozené toky pohybu. 

AXONOMETRIE Z JIHOVÝCHODU

SITUACE 1:500

skate plácek

alej s
posezením

nový chodník
s alejí

K+R
školka

zásobování

stojany na 
kola a herní 
prvky

pítko

nová výsadba

socha

přímé
napojení na 
vstup školky

sportobní hřiště dětské hřiště

úprava
parkování

volnočasový 
dvůr s herními 
prvky

předprostor 
vstupu

zklidnění 
dopravy

reorganizace 
parkování

K+R

herní prvky

komunitní 
přístřešek

kultivace 
meziprostoru

kultivace a 
reorganizace 
pěších
propojení

kultivace a 
reorganizace 
pěších
propojení

nový uliční 
profil

přístřešek na 
popelnice a kola

námestíčko
s kašnou

zahrádka 
kavárny

lineární vodní 
prvek

předprostor 
foyer

posezení pod 
stromem

terasa

nové pěší
propojení za 
kinem



odměna - GRIMM Architekti s.r.o. 

GRIMM Architekti s.r.o.
Autoři
Rudolf Grimm
Martina Grimmová

Spoluautoři
Filip Vlach
Jan Špaček
Barbora Váchová

Anotace
„Historie je svědectvím času, světlo pravdy, život paměti, učitelka 
života, zvěstovatelka dávných dob.“ MarcusTullius Cicero,  filozof a 
státník– 106– 43 př. n. l.
Město je místem vystavěným lidmi, pro lidi. Městské čtvrti, náměstí, 
vnitrobloky a ulice jsou občanskými prostory s otiskem historic-
kých událostí města a osudů jeho obyvatel.
Uvědomujeme si a respektujeme kontinuitu růstu města v čase, se 
všemi pozitivními a negativními důsledky. Pracujeme s výrazovými 
prostředky, strukturou, měřítkem a tvaroslovím budov malého měs-
ta a dotváříme jeho malý zlomek.
Pracujeme v kontextu místa. Nepřetváříme, ale doplňujeme struk-
turu území. Pojmenováváme kvality stávajících prostorů  a hledáme 
jejich přirozené vazby. Historie není břemeno, ale téma. Kontrastní 
urbánní části propojujeme do harmonického celku. Předkládáme 
zhodnocení problému a jeho možné řešení. Dotváříme budovy, uli-
ci, dvory a park – tedy město pro každodenní život jeho obyvatel.
Humpolet‘s go!

Hodnocení poroty
Porota velmi oceňuje koncepční čistotu, logiku a jednoduchost 
návrhu, který charakterizuje nový třetí dům přimknutý ke spolkové-
mu domu. Nová hmota determinuje uspořádání vnitrobloku, vstupy 
a orientaci do okolí. Ostatní části stávajících objektů jsou doplněny 
drobnými prvky architektury, jako jsou vikýře, vstupy, které repre-
zentují soudobou vrstvu. Jako předimenzované spatřuje porota 
plochy foyer. Schodišťová věž spolu s novou zdí působí poněkud 
tvrdě a nevlídně směrem do prostředí pobytového dvora.

- 22 -



- 23 -odměna - GRIMM Architekti s.r.o. 

provozní schéma

zeleň posílení významu veřejného prostoru
spojnice Havlíčkova a Dolního náměstí

novostavbydemolice






































školní jídelna

plochy

prostory pro veřejnost

hygienické zařízení pro veřejnost

kavárna / bar / občerstvení

komunikační prostory

základní škola

ZUŠ

neveřejné zázemí

výtah pro veřejnost

pěší propojení







biosolární střecha

pódium / zákulisí

kuchyň / gastro

technické zázemí / sklady

foyer

prostor pro návštěvníky / hlediště

občerstvení / bar

kavárna

šatna pro veřejnost

















sdílený prostor pro mládež

zkušebny pro amatérské kapely



legenda

možnost oddělení / spojení provozů

1d SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC



odměna - GRIMM Architekti s.r.o. 

půdorys 1. np 1:200 510

půdorys 2. np 1:200 510

půdorys 3. np 1:200 510

půdorys 1. pp 1:200 510

A.01   umývárna / WC ...................................................................... 6,6 m²
A.02  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.03   umývárna / WC ...................................................................... 4,8 m²
A.04  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.05   kancelář ................................................................................. 3,0 m²
A.06  denní místnost ..................................................................... 14,3 m²
A.07   chodba s mytím termoportů ................................................29,6 m²
A.08   schodiště ............................................................................... 3,5 m²
A.09  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.10  úklidová komora .................................................................... 3,1 m²
A.11   výdej do jídlonosičů ............................................................. 20,5 m²
A.12   hrubá přípravna zeleniny ..................................................... 15,1 m²
A.13   sklad obalů .............................................................................7,5 m²
A.14   suchý sklad ......................................................................... 12,0 m²
A.15   sklad s chladícími skříněmi a mrazícím pultem ..................... 8,2 m²
A.16.1   sklad čistých termoportů .................................................... 3,5 m²
A.16.2   sklad odpadků s odnosem v době, kdy se nevaří .............. 3,5 m²
A.17  chodba / sklad ..................................................................... 19,7 m²
A.18  chodba ................................................................................ 16,5 m²
A.19  chodba ................................................................................ 11,6 m²
A.20  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.21   schodiště ............................................................................. 19,7 m²
A.22   umývárna stolního nádobí ................................................... 18,7 m²
A.23   varna s čistými přípravnami a mytím nádobí ....................... 67,3 m²
A.24   jídelna s výdejem (100 míst k sezení) ............................... 175,3 m²
A.25  šatna ....................................................................................26,3 m²
A.26   průchod ............................................................................... 34,5 m²
A.27  šatna ....................................................................................... 21 m²
A.28   WC ženy .............................................................................. 19,7 m²
A.29   WC muži .............................................................................. 18,4 m²
A.30   bezbariérové WC ................................................................... 4,0 m²
A.31  úklidová komora .................................................................... 4,1 m²
A.32   bezbariérové WC ................................................................... 4,4 m²
A.33   sdílený prostor pro děti ........................................................ 87,8 m²

B.01   zákulisí .................................................................................32,3 m²
B.02   jeviště ................................................................................ 132,0 m²
B.03  sál ...................................................................................... 231,4 m²
B.04   restaurace ........................................................................... 73,3 m²
B.05   schodišťová hala ................................................................. 45,8 m²
B.06   předsálí ................................................................................69,3 m²

C.01   foyer ................................................................................... 150,2 m²
C.02   schodišťová hala ................................................................. 42,8 m²
C.03   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.04   WC muži ...............................................................................17,6 m²
C.05   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.06   WC ženy .............................................................................. 18,4 m²
C.07  sklad / technická místnost ..................................................... 4,2 m²
C.08  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.09  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.10  kavárna ................................................................................ 97,0 m²
C.11   předsálí ................................................................................ 36,1 m²

A.34  chodba ................................................................................ 13,1 m²
A.35   schodiště ............................................................................... 3,6 m²
A.36  výtah ...................................................................................... 3,0 m²
A.37   počítačová učebna .............................................................. 33,4 m²
A.38  chodba .............................................................................. 136,6 m²
A.39  šatna .................................................................................... 14,5 m²
A.40   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
A.41  šatna .................................................................................... 18,1 m²
A.42  chodba ................................................................................ 11,5 m²
A.43  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.44   schodiště .............................................................................20,0 m²
A.45   schodiště ............................................................................. 21,4 m²
A.46  sborovna.............................................................................. 31,1 m²
A.47   třída...................................................................................... 62,7 m²
A.48  úklidová komora .................................................................... 5,7 m²
A.49   WC invalida ........................................................................... 4,2 m²
A.50   třída...................................................................................... 54,4 m²
A.51  sklad ...................................................................................... 5,4 m²
A.52   třída......................................................................................50,5 m²
A.53   WC muži ................................................................................ 9,8 m²
A.54   WC ženy ................................................................................ 9,8 m²
A.55   třída...................................................................................... 67,6 m²
A.56   družina ................................................................................. 76,0 m²
A.57  chodba ................................................................................ 13,4 m²

B.07   zákulisí ..................................................................................27,7 m²
B.08  balkón ..................................................................................86,3 m²
B.09   restaurace ........................................................................... 72,2 m²
B.10   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.11   kancelář správy.....................................................................17,4 m²
B.12   terasa správce ....................................................................... 5,8 m²
B.13   schodišťová hala ................................................................... 9,9 m²

C.12   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.13   WC muži ................................................................................ 8,9 m²
C.14   WC ženy .............................................................................. 13,8 m²
C.15   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.16  sklad/technická místnost .................................................... 12,8 m²
C.17  sklad/technická místnost ...................................................... 4,2 m²
C.18  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.19  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.20  galerie .................................................................................. 37,6 m²
C.21   foyer ................................................................................... 132,5 m²
C.22  chodba ................................................................................ 46,5 m²
C.23   schodišťová hala ................................................................... 3,7 m²

A.58   zkušebna dechového orchestru ..........................................92,8 m²
A.59   nevytápěný podkrovní prostor ............................................. 84,9 m²
A.60  sklad .......................................................................................7,9 m²
A.61  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²
A.62   WC invalida ........................................................................... 5,8 m²
A.63  chodba ................................................................................ 34,3 m²
A.64  chodba .................................................................................11,1 m²
A.65  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.66   schodiště ............................................................................. 21,3 m²
A.67  kabinet ................................................................................. 18,9 m²
A.68   učebna bicích nástrojů ........................................................30,8 m²
A.69   baletní sál se šatnou ............................................................ 62,7 m²
A.70  chodba ................................................................................ 23,5 m²
A.71   WC ženy .............................................................................. 12,9 m²
A.72   WC invalida ........................................................................... 4,7 m²
A.73   WC muži .............................................................................. 14,9 m²
A.74  divadelní sál .........................................................................82,9 m²
A.75  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.76   zkušebna .............................................................................30,2 m²
A.77  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.78   zkušebna .............................................................................30,6 m²
A.79   kuchyňka ............................................................................... 4,4 m²
A.80   WC ......................................................................................... 3,9 m²
A.81  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²

1.pp

3.np

B.14  technická místnost .............................................................. 13,0 m²
B.15   odpadové hospodářství......................................................... 8,3 m²
B.16   odpadové hospodářství......................................................... 3,8 m²
B.17   šatna umělci .........................................................................17,9 m²
B.18   WC umělci ............................................................................. 3,2 m²
B.19   šatna umělci ........................................................................ 19,1 m²
B.20   předsíň umělci ..................................................................... 16,4 m²
B.21   WC umělci ............................................................................. 4,0 m²
B.22  chodba zázemí .................................................................... 24,5 m²
B.23   šatna technický personál ...................................................... 6,7 m²
B.24  technická místnost ................................................................ 9,6 m²
B.25   WC ženy ...............................................................................11,2 m²
B.26   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
B.27   předsíň ................................................................................... 4,8 m²
B.28   WC muži .............................................................................. 10,6 m²
B.29  chodba ................................................................................ 19,9 m²
B.30  sklad ...................................................................................... 3,7 m²
B.31   sklad restaurace .................................................................. 12,5 m²
B.32   restaurace kuchyň ............................................................... 52,4 m²
B.33  úklidová komora .................................................................... 1,9 m²
B.34   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.35   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.36   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.37   zázemí zaměstnanci ........................................................... 10,3 m²
B.38  denní místnost ....................................................................... 5,9 m²
B.39  chodba zázemí .................................................................... 20,7 m²
B.40  chodba zázemí .................................................................... 10,3 m²
B.41   sklad restaurace .................................................................... 6,5 m²
B.42   průchod z ulice .................................................................... 52,2 m²

C.24  úklidová komora .................................................................... 3,2 m²
C.25  sklad kavárna ........................................................................ 5,0 m²
C.26  sklad kavárna ........................................................................ 5,2 m²
C.27  sklad kavárna ........................................................................ 3,9 m²
C.28   zaměstnanci kavárna ............................................................ 8,7 m²
C.29  šatna / rezerva ....................................................................137,1 m²
C.30   schodiště ............................................................................. 13,9 m²
C.31  výtah ...................................................................................... 4,1 m²
C.32  chodba .................................................................................. 9,8 m²
C.33  zázemí kavárna ................................................................... 10,4 m²
C.34  úklidová komora .................................................................... 2,1 m²

2.np

1.nplegenda místností

A.34

A.35

A.36

A.37

A.38

A.39

A.40

A.41

A.42

A.43

A.44
A.45

A.46

A.47

A.48

A.49

A.50

A.51

A.52

A.53 A.54

A.55

A.56

A.57
B.07

B.08
B.09

B.10

B.11 B.12

C.21

C.22

C.12
C.13

C.14
C.15

C.16

C.17

C.18

C.19

C.20

B.13

C.23

A.01

A.02

A.03

A.04 A.05

A.06

A.07A.08

A.09

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16.1

A.17

A.18 A.19

A.20

A.21

A.22

A.24

A.23

A.25

A.26

A.27

A.28

A.29

A.30 A.31 A.32

A.33
B.01

B.02

B.03 B.04

B.05

B.06

C.01
C.02

C.03

C.04
C.05

C.06
C.07

C.08

C.09

A.16.2

C.10

C.11

A.58

A.60
A.61 A.62

A.63 A.64

A.65

A.67

A.66

A.68

A.69

A.70

A.71

A.72

A.73

A.74

A.75A.76 A.77 A.78

A.79

A.80

A.81

A.59

C.32

C.33C.34C.24

C.25

C.26

C.27

C.28

C.29

C.30

C.31

B.14

B.15

B.16 B.17

B.18

B.19

B.20

B.21 B.22 B.23

B.24

B.25

B.26

B.27
B.28

B.29B.30 B.31

B.32
B.33

B.34

B.35

B.36
B.37

B.38 B.39

B.40

B.42

B.41

prostor pro umístění FVE

prostor pro umístění VZT

m
ož

no
st

 o
dd

ěl
en

í p
ro

 s
kl

ad
y

A
B
C

1b SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC

půdorys 1.NP

půdorys 2.NP

půdorys 1. np 1:200 510

půdorys 2. np 1:200 510

půdorys 3. np 1:200 510

půdorys 1. pp 1:200 510

A.01   umývárna / WC ...................................................................... 6,6 m²
A.02  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.03   umývárna / WC ...................................................................... 4,8 m²
A.04  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.05   kancelář ................................................................................. 3,0 m²
A.06  denní místnost ..................................................................... 14,3 m²
A.07   chodba s mytím termoportů ................................................29,6 m²
A.08   schodiště ............................................................................... 3,5 m²
A.09  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.10  úklidová komora .................................................................... 3,1 m²
A.11   výdej do jídlonosičů ............................................................. 20,5 m²
A.12   hrubá přípravna zeleniny ..................................................... 15,1 m²
A.13   sklad obalů .............................................................................7,5 m²
A.14   suchý sklad ......................................................................... 12,0 m²
A.15   sklad s chladícími skříněmi a mrazícím pultem ..................... 8,2 m²
A.16.1   sklad čistých termoportů .................................................... 3,5 m²
A.16.2   sklad odpadků s odnosem v době, kdy se nevaří .............. 3,5 m²
A.17  chodba / sklad ..................................................................... 19,7 m²
A.18  chodba ................................................................................ 16,5 m²
A.19  chodba ................................................................................ 11,6 m²
A.20  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.21   schodiště ............................................................................. 19,7 m²
A.22   umývárna stolního nádobí ................................................... 18,7 m²
A.23   varna s čistými přípravnami a mytím nádobí ....................... 67,3 m²
A.24   jídelna s výdejem (100 míst k sezení) ............................... 175,3 m²
A.25  šatna ....................................................................................26,3 m²
A.26   průchod ............................................................................... 34,5 m²
A.27  šatna ....................................................................................... 21 m²
A.28   WC ženy .............................................................................. 19,7 m²
A.29   WC muži .............................................................................. 18,4 m²
A.30   bezbariérové WC ................................................................... 4,0 m²
A.31  úklidová komora .................................................................... 4,1 m²
A.32   bezbariérové WC ................................................................... 4,4 m²
A.33   sdílený prostor pro děti ........................................................ 87,8 m²

B.01   zákulisí .................................................................................32,3 m²
B.02   jeviště ................................................................................ 132,0 m²
B.03  sál ...................................................................................... 231,4 m²
B.04   restaurace ........................................................................... 73,3 m²
B.05   schodišťová hala ................................................................. 45,8 m²
B.06   předsálí ................................................................................69,3 m²

C.01   foyer ................................................................................... 150,2 m²
C.02   schodišťová hala ................................................................. 42,8 m²
C.03   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.04   WC muži ...............................................................................17,6 m²
C.05   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.06   WC ženy .............................................................................. 18,4 m²
C.07  sklad / technická místnost ..................................................... 4,2 m²
C.08  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.09  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.10  kavárna ................................................................................ 97,0 m²
C.11   předsálí ................................................................................ 36,1 m²

A.34  chodba ................................................................................ 13,1 m²
A.35   schodiště ............................................................................... 3,6 m²
A.36  výtah ...................................................................................... 3,0 m²
A.37   počítačová učebna .............................................................. 33,4 m²
A.38  chodba .............................................................................. 136,6 m²
A.39  šatna .................................................................................... 14,5 m²
A.40   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
A.41  šatna .................................................................................... 18,1 m²
A.42  chodba ................................................................................ 11,5 m²
A.43  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.44   schodiště .............................................................................20,0 m²
A.45   schodiště ............................................................................. 21,4 m²
A.46  sborovna.............................................................................. 31,1 m²
A.47   třída...................................................................................... 62,7 m²
A.48  úklidová komora .................................................................... 5,7 m²
A.49   WC invalida ........................................................................... 4,2 m²
A.50   třída...................................................................................... 54,4 m²
A.51  sklad ...................................................................................... 5,4 m²
A.52   třída......................................................................................50,5 m²
A.53   WC muži ................................................................................ 9,8 m²
A.54   WC ženy ................................................................................ 9,8 m²
A.55   třída...................................................................................... 67,6 m²
A.56   družina ................................................................................. 76,0 m²
A.57  chodba ................................................................................ 13,4 m²

B.07   zákulisí ..................................................................................27,7 m²
B.08  balkón ..................................................................................86,3 m²
B.09   restaurace ........................................................................... 72,2 m²
B.10   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.11   kancelář správy.....................................................................17,4 m²
B.12   terasa správce ....................................................................... 5,8 m²
B.13   schodišťová hala ................................................................... 9,9 m²

C.12   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.13   WC muži ................................................................................ 8,9 m²
C.14   WC ženy .............................................................................. 13,8 m²
C.15   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.16  sklad/technická místnost .................................................... 12,8 m²
C.17  sklad/technická místnost ...................................................... 4,2 m²
C.18  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.19  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.20  galerie .................................................................................. 37,6 m²
C.21   foyer ................................................................................... 132,5 m²
C.22  chodba ................................................................................ 46,5 m²
C.23   schodišťová hala ................................................................... 3,7 m²

A.58   zkušebna dechového orchestru ..........................................92,8 m²
A.59   nevytápěný podkrovní prostor ............................................. 84,9 m²
A.60  sklad .......................................................................................7,9 m²
A.61  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²
A.62   WC invalida ........................................................................... 5,8 m²
A.63  chodba ................................................................................ 34,3 m²
A.64  chodba .................................................................................11,1 m²
A.65  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.66   schodiště ............................................................................. 21,3 m²
A.67  kabinet ................................................................................. 18,9 m²
A.68   učebna bicích nástrojů ........................................................30,8 m²
A.69   baletní sál se šatnou ............................................................ 62,7 m²
A.70  chodba ................................................................................ 23,5 m²
A.71   WC ženy .............................................................................. 12,9 m²
A.72   WC invalida ........................................................................... 4,7 m²
A.73   WC muži .............................................................................. 14,9 m²
A.74  divadelní sál .........................................................................82,9 m²
A.75  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.76   zkušebna .............................................................................30,2 m²
A.77  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.78   zkušebna .............................................................................30,6 m²
A.79   kuchyňka ............................................................................... 4,4 m²
A.80   WC ......................................................................................... 3,9 m²
A.81  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²

1.pp

3.np

B.14  technická místnost .............................................................. 13,0 m²
B.15   odpadové hospodářství......................................................... 8,3 m²
B.16   odpadové hospodářství......................................................... 3,8 m²
B.17   šatna umělci .........................................................................17,9 m²
B.18   WC umělci ............................................................................. 3,2 m²
B.19   šatna umělci ........................................................................ 19,1 m²
B.20   předsíň umělci ..................................................................... 16,4 m²
B.21   WC umělci ............................................................................. 4,0 m²
B.22  chodba zázemí .................................................................... 24,5 m²
B.23   šatna technický personál ...................................................... 6,7 m²
B.24  technická místnost ................................................................ 9,6 m²
B.25   WC ženy ...............................................................................11,2 m²
B.26   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
B.27   předsíň ................................................................................... 4,8 m²
B.28   WC muži .............................................................................. 10,6 m²
B.29  chodba ................................................................................ 19,9 m²
B.30  sklad ...................................................................................... 3,7 m²
B.31   sklad restaurace .................................................................. 12,5 m²
B.32   restaurace kuchyň ............................................................... 52,4 m²
B.33  úklidová komora .................................................................... 1,9 m²
B.34   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.35   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.36   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.37   zázemí zaměstnanci ........................................................... 10,3 m²
B.38  denní místnost ....................................................................... 5,9 m²
B.39  chodba zázemí .................................................................... 20,7 m²
B.40  chodba zázemí .................................................................... 10,3 m²
B.41   sklad restaurace .................................................................... 6,5 m²
B.42   průchod z ulice .................................................................... 52,2 m²

C.24  úklidová komora .................................................................... 3,2 m²
C.25  sklad kavárna ........................................................................ 5,0 m²
C.26  sklad kavárna ........................................................................ 5,2 m²
C.27  sklad kavárna ........................................................................ 3,9 m²
C.28   zaměstnanci kavárna ............................................................ 8,7 m²
C.29  šatna / rezerva ....................................................................137,1 m²
C.30   schodiště ............................................................................. 13,9 m²
C.31  výtah ...................................................................................... 4,1 m²
C.32  chodba .................................................................................. 9,8 m²
C.33  zázemí kavárna ................................................................... 10,4 m²
C.34  úklidová komora .................................................................... 2,1 m²

2.np

1.nplegenda místností

A.34

A.35

A.36

A.37

A.38

A.39

A.40

A.41

A.42

A.43

A.44
A.45

A.46

A.47

A.48

A.49

A.50

A.51

A.52

A.53 A.54

A.55

A.56

A.57
B.07

B.08
B.09

B.10

B.11 B.12

C.21

C.22

C.12
C.13

C.14
C.15

C.16

C.17

C.18

C.19

C.20

B.13

C.23

A.01

A.02

A.03

A.04 A.05

A.06

A.07A.08

A.09

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16.1

A.17

A.18 A.19

A.20

A.21

A.22

A.24

A.23

A.25

A.26

A.27

A.28

A.29

A.30 A.31 A.32

A.33
B.01

B.02

B.03 B.04

B.05

B.06

C.01
C.02

C.03

C.04
C.05

C.06
C.07

C.08

C.09

A.16.2

C.10

C.11

A.58

A.60
A.61 A.62

A.63 A.64

A.65

A.67

A.66

A.68

A.69

A.70

A.71

A.72

A.73

A.74

A.75A.76 A.77 A.78

A.79

A.80

A.81

A.59

C.32

C.33C.34C.24

C.25

C.26

C.27

C.28

C.29

C.30

C.31

B.14

B.15

B.16 B.17

B.18

B.19

B.20

B.21 B.22 B.23

B.24

B.25

B.26

B.27
B.28

B.29B.30 B.31

B.32
B.33

B.34

B.35

B.36
B.37

B.38 B.39

B.40

B.42

B.41

prostor pro umístění FVE

prostor pro umístění VZT

m
ož

no
st

 o
dd

ěl
en

í p
ro

 s
kl

ad
y

A
B
C

1b SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC

půdorys 1. np 1:200 510

půdorys 2. np 1:200 510

půdorys 3. np 1:200 510

půdorys 1. pp 1:200 510

A.01   umývárna / WC ...................................................................... 6,6 m²
A.02  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.03   umývárna / WC ...................................................................... 4,8 m²
A.04  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.05   kancelář ................................................................................. 3,0 m²
A.06  denní místnost ..................................................................... 14,3 m²
A.07   chodba s mytím termoportů ................................................29,6 m²
A.08   schodiště ............................................................................... 3,5 m²
A.09  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.10  úklidová komora .................................................................... 3,1 m²
A.11   výdej do jídlonosičů .............................................................20,5 m²
A.12   hrubá přípravna zeleniny ..................................................... 15,1 m²
A.13   sklad obalů .............................................................................7,5 m²
A.14   suchý sklad ......................................................................... 12,0 m²
A.15   sklad s chladícími skříněmi a mrazícím pultem ..................... 8,2 m²
A.16.1   sklad čistých termoportů .................................................... 3,5 m²
A.16.2   sklad odpadků s odnosem v době, kdy se nevaří .............. 3,5 m²
A.17  chodba / sklad ..................................................................... 19,7 m²
A.18  chodba ................................................................................ 16,5 m²
A.19  chodba ................................................................................ 11,6 m²
A.20  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.21   schodiště ............................................................................. 19,7 m²
A.22   umývárna stolního nádobí ................................................... 18,7 m²
A.23   varna s čistými přípravnami a mytím nádobí ....................... 67,3 m²
A.24   jídelna s výdejem (100 míst k sezení) ............................... 175,3 m²
A.25  šatna ....................................................................................26,3 m²
A.26   průchod ............................................................................... 34,5 m²
A.27  šatna ....................................................................................... 21 m²
A.28   WC ženy .............................................................................. 19,7 m²
A.29   WC muži .............................................................................. 18,4 m²
A.30   bezbariérové WC ................................................................... 4,0 m²
A.31  úklidová komora .................................................................... 4,1 m²
A.32   bezbariérové WC ................................................................... 4,4 m²
A.33   sdílený prostor pro děti ........................................................ 87,8 m²

B.01   zákulisí .................................................................................32,3 m²
B.02   jeviště ................................................................................ 132,0 m²
B.03  sál ...................................................................................... 231,4 m²
B.04   restaurace ........................................................................... 73,3 m²
B.05   schodišťová hala ................................................................. 45,8 m²
B.06   předsálí ................................................................................69,3 m²

C.01   foyer ................................................................................... 150,2 m²
C.02   schodišťová hala ................................................................. 42,8 m²
C.03   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.04   WC muži ...............................................................................17,6 m²
C.05   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.06   WC ženy .............................................................................. 18,4 m²
C.07  sklad / technická místnost ..................................................... 4,2 m²
C.08  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.09  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.10  kavárna ................................................................................ 97,0 m²
C.11   předsálí ................................................................................ 36,1 m²

A.34  chodba ................................................................................ 13,1 m²
A.35   schodiště ............................................................................... 3,6 m²
A.36  výtah ...................................................................................... 3,0 m²
A.37   počítačová učebna .............................................................. 33,4 m²
A.38  chodba .............................................................................. 136,6 m²
A.39  šatna .................................................................................... 14,5 m²
A.40   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
A.41  šatna .................................................................................... 18,1 m²
A.42  chodba ................................................................................ 11,5 m²
A.43  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.44   schodiště .............................................................................20,0 m²
A.45   schodiště ............................................................................. 21,4 m²
A.46  sborovna.............................................................................. 31,1 m²
A.47   třída...................................................................................... 62,7 m²
A.48  úklidová komora .................................................................... 5,7 m²
A.49   WC invalida ........................................................................... 4,2 m²
A.50   třída...................................................................................... 54,4 m²
A.51  sklad ...................................................................................... 5,4 m²
A.52   třída......................................................................................50,5 m²
A.53   WC muži ................................................................................ 9,8 m²
A.54   WC ženy ................................................................................ 9,8 m²
A.55   třída...................................................................................... 67,6 m²
A.56   družina ................................................................................. 76,0 m²
A.57  chodba ................................................................................ 13,4 m²

B.07   zákulisí ..................................................................................27,7 m²
B.08  balkón ..................................................................................86,3 m²
B.09   restaurace ........................................................................... 72,2 m²
B.10   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.11   kancelář správy.....................................................................17,4 m²
B.12   terasa správce ....................................................................... 5,8 m²
B.13   schodišťová hala ................................................................... 9,9 m²

C.12   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.13   WC muži ................................................................................ 8,9 m²
C.14   WC ženy .............................................................................. 13,8 m²
C.15   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.16  sklad/technická místnost .................................................... 12,8 m²
C.17  sklad/technická místnost ...................................................... 4,2 m²
C.18  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.19  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.20  galerie .................................................................................. 37,6 m²
C.21   foyer ................................................................................... 132,5 m²
C.22  chodba ................................................................................ 46,5 m²
C.23   schodišťová hala ................................................................... 3,7 m²

A.58   zkušebna dechového orchestru ..........................................92,8 m²
A.59   nevytápěný podkrovní prostor ............................................. 84,9 m²
A.60  sklad .......................................................................................7,9 m²
A.61  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²
A.62   WC invalida ........................................................................... 5,8 m²
A.63  chodba ................................................................................ 34,3 m²
A.64  chodba .................................................................................11,1 m²
A.65  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.66   schodiště ............................................................................. 21,3 m²
A.67  kabinet ................................................................................. 18,9 m²
A.68   učebna bicích nástrojů ........................................................30,8 m²
A.69   baletní sál se šatnou ............................................................ 62,7 m²
A.70  chodba ................................................................................23,5 m²
A.71   WC ženy .............................................................................. 12,9 m²
A.72   WC invalida ........................................................................... 4,7 m²
A.73   WC muži .............................................................................. 14,9 m²
A.74  divadelní sál .........................................................................82,9 m²
A.75  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.76   zkušebna .............................................................................30,2 m²
A.77  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.78   zkušebna .............................................................................30,6 m²
A.79   kuchyňka ............................................................................... 4,4 m²
A.80   WC ......................................................................................... 3,9 m²
A.81  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²

1.pp

3.np

B.14  technická místnost .............................................................. 13,0 m²
B.15   odpadové hospodářství......................................................... 8,3 m²
B.16   odpadové hospodářství......................................................... 3,8 m²
B.17   šatna umělci .........................................................................17,9 m²
B.18   WC umělci ............................................................................. 3,2 m²
B.19   šatna umělci ........................................................................ 19,1 m²
B.20   předsíň umělci ..................................................................... 16,4 m²
B.21   WC umělci ............................................................................. 4,0 m²
B.22  chodba zázemí .................................................................... 24,5 m²
B.23   šatna technický personál ...................................................... 6,7 m²
B.24  technická místnost ................................................................ 9,6 m²
B.25   WC ženy ...............................................................................11,2 m²
B.26   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
B.27   předsíň ................................................................................... 4,8 m²
B.28   WC muži .............................................................................. 10,6 m²
B.29  chodba ................................................................................ 19,9 m²
B.30  sklad ...................................................................................... 3,7 m²
B.31   sklad restaurace .................................................................. 12,5 m²
B.32   restaurace kuchyň ............................................................... 52,4 m²
B.33  úklidová komora .................................................................... 1,9 m²
B.34   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.35   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.36   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.37   zázemí zaměstnanci ........................................................... 10,3 m²
B.38  denní místnost ....................................................................... 5,9 m²
B.39  chodba zázemí .................................................................... 20,7 m²
B.40  chodba zázemí .................................................................... 10,3 m²
B.41   sklad restaurace .................................................................... 6,5 m²
B.42   průchod z ulice .................................................................... 52,2 m²

C.24  úklidová komora .................................................................... 3,2 m²
C.25  sklad kavárna ........................................................................ 5,0 m²
C.26  sklad kavárna ........................................................................ 5,2 m²
C.27  sklad kavárna ........................................................................ 3,9 m²
C.28   zaměstnanci kavárna ............................................................ 8,7 m²
C.29  šatna / rezerva ....................................................................137,1 m²
C.30   schodiště ............................................................................. 13,9 m²
C.31  výtah ...................................................................................... 4,1 m²
C.32  chodba .................................................................................. 9,8 m²
C.33  zázemí kavárna ................................................................... 10,4 m²
C.34  úklidová komora .................................................................... 2,1 m²

2.np

1.nplegenda místností

A.34

A.35

A.36

A.37

A.38

A.39

A.40

A.41

A.42

A.43

A.44
A.45

A.46

A.47

A.48

A.49

A.50

A.51

A.52

A.53 A.54

A.55

A.56

A.57
B.07

B.08
B.09

B.10

B.11 B.12

C.21

C.22

C.12
C.13

C.14
C.15

C.16

C.17

C.18

C.19

C.20

B.13

C.23

A.01

A.02

A.03

A.04 A.05

A.06

A.07A.08

A.09

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16.1

A.17

A.18 A.19

A.20

A.21

A.22

A.24

A.23

A.25

A.26

A.27

A.28

A.29

A.30 A.31 A.32

A.33
B.01

B.02

B.03 B.04

B.05

B.06

C.01
C.02

C.03

C.04
C.05

C.06
C.07

C.08

C.09

A.16.2

C.10

C.11

A.58

A.60
A.61 A.62

A.63 A.64

A.65

A.67

A.66

A.68

A.69

A.70

A.71

A.72

A.73

A.74

A.75A.76 A.77 A.78

A.79

A.80

A.81

A.59

C.32

C.33C.34C.24

C.25

C.26

C.27

C.28

C.29

C.30

C.31

B.14

B.15

B.16 B.17

B.18

B.19

B.20

B.21 B.22 B.23

B.24

B.25

B.26

B.27
B.28

B.29B.30 B.31

B.32
B.33

B.34

B.35

B.36
B.37

B.38 B.39

B.40

B.42

B.41

prostor pro umístění FVE

prostor pro umístění VZT

m
ož

no
st

 o
dd

ěl
en

í p
ro

 s
kl

ad
y

A
B
C

1b SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC

půdorys 1. np 1:200 510

půdorys 2. np 1:200 510

půdorys 3. np 1:200 510

půdorys 1. pp 1:200 510

A.01   umývárna / WC ...................................................................... 6,6 m²
A.02  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.03   umývárna / WC ...................................................................... 4,8 m²
A.04  šatna ...................................................................................... 3,7 m²
A.05   kancelář ................................................................................. 3,0 m²
A.06  denní místnost ..................................................................... 14,3 m²
A.07   chodba s mytím termoportů ................................................29,6 m²
A.08   schodiště ............................................................................... 3,5 m²
A.09  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.10  úklidová komora .................................................................... 3,1 m²
A.11   výdej do jídlonosičů .............................................................20,5 m²
A.12   hrubá přípravna zeleniny ..................................................... 15,1 m²
A.13   sklad obalů .............................................................................7,5 m²
A.14   suchý sklad ......................................................................... 12,0 m²
A.15   sklad s chladícími skříněmi a mrazícím pultem ..................... 8,2 m²
A.16.1   sklad čistých termoportů .................................................... 3,5 m²
A.16.2   sklad odpadků s odnosem v době, kdy se nevaří .............. 3,5 m²
A.17  chodba / sklad ..................................................................... 19,7 m²
A.18  chodba ................................................................................ 16,5 m²
A.19  chodba ................................................................................ 11,6 m²
A.20  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.21   schodiště ............................................................................. 19,7 m²
A.22   umývárna stolního nádobí ................................................... 18,7 m²
A.23   varna s čistými přípravnami a mytím nádobí ....................... 67,3 m²
A.24   jídelna s výdejem (100 míst k sezení) ............................... 175,3 m²
A.25  šatna ....................................................................................26,3 m²
A.26   průchod ............................................................................... 34,5 m²
A.27  šatna ....................................................................................... 21 m²
A.28   WC ženy .............................................................................. 19,7 m²
A.29   WC muži .............................................................................. 18,4 m²
A.30   bezbariérové WC ................................................................... 4,0 m²
A.31  úklidová komora .................................................................... 4,1 m²
A.32   bezbariérové WC ................................................................... 4,4 m²
A.33   sdílený prostor pro děti ........................................................ 87,8 m²

B.01   zákulisí .................................................................................32,3 m²
B.02   jeviště ................................................................................ 132,0 m²
B.03  sál ...................................................................................... 231,4 m²
B.04   restaurace ........................................................................... 73,3 m²
B.05   schodišťová hala ................................................................. 45,8 m²
B.06   předsálí ................................................................................69,3 m²

C.01   foyer ................................................................................... 150,2 m²
C.02   schodišťová hala ................................................................. 42,8 m²
C.03   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.04   WC muži ...............................................................................17,6 m²
C.05   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.06   WC ženy .............................................................................. 18,4 m²
C.07  sklad / technická místnost ..................................................... 4,2 m²
C.08  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.09  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.10  kavárna ................................................................................ 97,0 m²
C.11   předsálí ................................................................................ 36,1 m²

A.34  chodba ................................................................................ 13,1 m²
A.35   schodiště ............................................................................... 3,6 m²
A.36  výtah ...................................................................................... 3,0 m²
A.37   počítačová učebna .............................................................. 33,4 m²
A.38  chodba .............................................................................. 136,6 m²
A.39  šatna .................................................................................... 14,5 m²
A.40   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
A.41  šatna .................................................................................... 18,1 m²
A.42  chodba ................................................................................ 11,5 m²
A.43  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.44   schodiště .............................................................................20,0 m²
A.45   schodiště ............................................................................. 21,4 m²
A.46  sborovna.............................................................................. 31,1 m²
A.47   třída...................................................................................... 62,7 m²
A.48  úklidová komora .................................................................... 5,7 m²
A.49   WC invalida ........................................................................... 4,2 m²
A.50   třída...................................................................................... 54,4 m²
A.51  sklad ...................................................................................... 5,4 m²
A.52   třída......................................................................................50,5 m²
A.53   WC muži ................................................................................ 9,8 m²
A.54   WC ženy ................................................................................ 9,8 m²
A.55   třída...................................................................................... 67,6 m²
A.56   družina ................................................................................. 76,0 m²
A.57  chodba ................................................................................ 13,4 m²

B.07   zákulisí ..................................................................................27,7 m²
B.08  balkón ..................................................................................86,3 m²
B.09   restaurace ........................................................................... 72,2 m²
B.10   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.11   kancelář správy.....................................................................17,4 m²
B.12   terasa správce ....................................................................... 5,8 m²
B.13   schodišťová hala ................................................................... 9,9 m²

C.12   WC předsíň ............................................................................ 5,6 m²
C.13   WC muži ................................................................................ 8,9 m²
C.14   WC ženy .............................................................................. 13,8 m²
C.15   WC invalida ........................................................................... 4,1 m²
C.16  sklad/technická místnost .................................................... 12,8 m²
C.17  sklad/technická místnost ...................................................... 4,2 m²
C.18  úklidová komora .................................................................... 2,5 m²
C.19  výtah ...................................................................................... 3,2 m²
C.20  galerie .................................................................................. 37,6 m²
C.21   foyer ................................................................................... 132,5 m²
C.22  chodba ................................................................................ 46,5 m²
C.23   schodišťová hala ................................................................... 3,7 m²

A.58   zkušebna dechového orchestru ..........................................92,8 m²
A.59   nevytápěný podkrovní prostor ............................................. 84,9 m²
A.60  sklad .......................................................................................7,9 m²
A.61  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²
A.62   WC invalida ........................................................................... 5,8 m²
A.63  chodba ................................................................................ 34,3 m²
A.64  chodba .................................................................................11,1 m²
A.65  výtah ...................................................................................... 3,1 m²
A.66   schodiště ............................................................................. 21,3 m²
A.67  kabinet ................................................................................. 18,9 m²
A.68   učebna bicích nástrojů ........................................................30,8 m²
A.69   baletní sál se šatnou ............................................................ 62,7 m²
A.70  chodba ................................................................................23,5 m²
A.71   WC ženy .............................................................................. 12,9 m²
A.72   WC invalida ........................................................................... 4,7 m²
A.73   WC muži .............................................................................. 14,9 m²
A.74  divadelní sál .........................................................................82,9 m²
A.75  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.76   zkušebna .............................................................................30,2 m²
A.77  sklad .................................................................................... 10,2 m²
A.78   zkušebna .............................................................................30,6 m²
A.79   kuchyňka ............................................................................... 4,4 m²
A.80   WC ......................................................................................... 3,9 m²
A.81  úklidová komora .................................................................... 2,2 m²

1.pp

3.np

B.14  technická místnost .............................................................. 13,0 m²
B.15   odpadové hospodářství......................................................... 8,3 m²
B.16   odpadové hospodářství......................................................... 3,8 m²
B.17   šatna umělci .........................................................................17,9 m²
B.18   WC umělci ............................................................................. 3,2 m²
B.19   šatna umělci ........................................................................ 19,1 m²
B.20   předsíň umělci ..................................................................... 16,4 m²
B.21   WC umělci ............................................................................. 4,0 m²
B.22  chodba zázemí .................................................................... 24,5 m²
B.23   šatna technický personál ...................................................... 6,7 m²
B.24  technická místnost ................................................................ 9,6 m²
B.25   WC ženy ...............................................................................11,2 m²
B.26   WC invalida ........................................................................... 4,5 m²
B.27   předsíň ................................................................................... 4,8 m²
B.28   WC muži .............................................................................. 10,6 m²
B.29  chodba ................................................................................ 19,9 m²
B.30  sklad ...................................................................................... 3,7 m²
B.31   sklad restaurace .................................................................. 12,5 m²
B.32   restaurace kuchyň ............................................................... 52,4 m²
B.33  úklidová komora .................................................................... 1,9 m²
B.34   sklad restaurace .................................................................... 4,5 m²
B.35   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.36   sklad restaurace .................................................................... 4,3 m²
B.37   zázemí zaměstnanci ........................................................... 10,3 m²
B.38  denní místnost ....................................................................... 5,9 m²
B.39  chodba zázemí .................................................................... 20,7 m²
B.40  chodba zázemí .................................................................... 10,3 m²
B.41   sklad restaurace .................................................................... 6,5 m²
B.42   průchod z ulice .................................................................... 52,2 m²

C.24  úklidová komora .................................................................... 3,2 m²
C.25  sklad kavárna ........................................................................ 5,0 m²
C.26  sklad kavárna ........................................................................ 5,2 m²
C.27  sklad kavárna ........................................................................ 3,9 m²
C.28   zaměstnanci kavárna ............................................................ 8,7 m²
C.29  šatna / rezerva ....................................................................137,1 m²
C.30   schodiště ............................................................................. 13,9 m²
C.31  výtah ...................................................................................... 4,1 m²
C.32  chodba .................................................................................. 9,8 m²
C.33  zázemí kavárna ................................................................... 10,4 m²
C.34  úklidová komora .................................................................... 2,1 m²

2.np

1.nplegenda místností

A.34

A.35

A.36

A.37

A.38

A.39

A.40

A.41

A.42

A.43

A.44
A.45

A.46

A.47

A.48

A.49

A.50

A.51

A.52

A.53 A.54

A.55

A.56

A.57
B.07

B.08
B.09

B.10

B.11 B.12

C.21

C.22

C.12
C.13

C.14
C.15

C.16

C.17

C.18

C.19

C.20

B.13

C.23

A.01

A.02

A.03

A.04 A.05

A.06

A.07A.08

A.09

A.10

A.11

A.12

A.13

A.14

A.15

A.16.1

A.17

A.18 A.19

A.20

A.21

A.22

A.24

A.23

A.25

A.26

A.27

A.28

A.29

A.30 A.31 A.32

A.33
B.01

B.02

B.03 B.04

B.05

B.06

C.01
C.02

C.03

C.04
C.05

C.06
C.07

C.08

C.09

A.16.2

C.10

C.11

A.58

A.60
A.61 A.62

A.63 A.64

A.65

A.67

A.66

A.68

A.69

A.70

A.71

A.72

A.73

A.74

A.75A.76 A.77 A.78

A.79

A.80

A.81

A.59

C.32

C.33C.34C.24

C.25

C.26

C.27

C.28

C.29

C.30

C.31

B.14

B.15

B.16 B.17

B.18

B.19

B.20

B.21 B.22 B.23

B.24

B.25

B.26

B.27
B.28

B.29B.30 B.31

B.32
B.33

B.34

B.35

B.36
B.37

B.38 B.39

B.40

B.42

B.41

prostor pro umístění FVE

prostor pro umístění VZT

m
ož

no
st

 o
dd

ěl
en

í p
ro

 s
kl

ad
y

A
B
C

1b SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC

- 24 -



- 25 -odměna - GRIMM Architekti s.r.o. 
H

usova

Soukenická

Sm
etanova

Havlíčkovo náměstí

Sm
etanova

H
usova

RašínovaN
erudova

Komenského

Lnářská

Jana Zábrany

Dolní nám
ěstí

„Historie je svědectvím času, světlo pravdy, život 
paměti, učitelka života, zvěstovatelka dávných dob.“  
MARCUS TULLIUS CICERO ŘÍMSKÝ FILOZOF A STÁTNÍK (106–43 př. n. l.)

Město je místem vystavěným lidmi, pro 
lidi. Městské čtvrti, náměstí, vnitrobloky 
a ulice jsou občanskými prostory s otiskem 
historických událostí města a osudů jeho 
obyvatel.

Uvědomujeme si a respektujeme kontinuitu 
růstu města v čase se všemi pozitivními 
a negativními důsledky. Pracujeme 
s výrazovými prostředky, strukturou, 
měřítkem a tvaroslovím budov malého města 
a dotváříme jeho malý zlomek.

Pracujeme v kontextu místa. Nepřetváříme, 
ale doplňujeme strukturu území. 
Pojmenováváme kvality stávajících prostorů 
a hledáme jejich přirozené vazby. Historie 
není břemeno, ale téma. Kontrastní urbánní 
části propojujeme do harmonického celku. 
Předkládáme zhodnocení problému a jeho 
možné řešení. Dotváříme budovy, ulici, dvory 
a park – tedy město pro každodenní život jeho 
obyvatel.

Humpolet‘s go!

01

02

03

03

04

05

06

07

08

09

10

situace
01  asfaltobeton / vozovka
02 kamenná kostka oblouková vazba, 10×10 cm
03 kamenná kostka řádková vazba, 10×10 cm
04 kamenná mozaika oblouková vazba, 6×6 cm
05  betonová dlažba  50×50 cm
06 hlazený beton
07 mlat
08 trávník
09  květnatá louka
10  štěrkový trvalkový záhon

hlavní vstup

vedlejší vstup

zásobování

1:500 1020

1a SPOLKOVÝ DŮM – HUMPOLEC



neoceněno - RB ARCHITECTS s.r.o.

RB ARCHITECTS s.r.o.
Autoři
Ing. arch. René Baranyai 
Ing. arch. Vladimír Bezchleba 

Spoluautoři
Ing. arch. Barbara Guthová
Ing. arch. Jana Harichová

Anotace
Architektura, ve své podstatě, není pouze estetickým projevem, 
ale také ekologickým a sociálním. Měla by vytvářet prostředí, které 
odráží potřeby a hodnoty lidí, kteří v něm žijí, a současně respektu-
je a chrání přírodní zdroje naší planety. Trvale udržitelná architektu-
ra není pouze o recyklaci odpadu a využívání energeticky účinných 
technologií, jsou jenom prostředkem. Je to o vytváření prostor, 
které podporují zdraví, pohodu a společenskou interakci, zatímco 
respektují a integrují se do okolního přírodního a sociálního pro-
středí. Odvrácená tvář budovy se může změnit v něco atraktivního 
a funkčního. U předmětné stavby spolkového domu jde o tuto 
proměnu i za pomocí tzv. zlatého řezu prostorů, jsou esteticky 
přitažlivé a vznikají harmonické proporce architektury. Neboť nej-
krásnější odměnou pro architekta je společná zpětná vazba od lidí, 
kteří v daném prostředí žijí a pracují. A toho jsme chtěli dosáhnout 
našimi návrhy.

- 26 -



- 27 -neoceněno - RB ARCHITECTS s.r.o.

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1C

ŘEZOPOHLED A-A’
1:200

VSTUP DO PŘÍSTAVBY

ŘEZOPOHLED B-B’
1:200

ŘEZOPOHLED C-C’
1:200

ŘEZOPOHLED D-D’
1:200



neoceněno - TAM Architekti

TAM Architekti
Autoři
Lukáš Holub 
Pavel Deržmíšek 
Jiří Neubert 
Barbora Zemanová Brossová 
Lenka Tomášová

Anotace
Reflektujeme složité svědectví minulosti s cílem vytvořit soudobý 
urbanistický a architektonický celek. Chtěli bychom zajistit variabil-
ní pracovní i volnočasové prostředí a komfortní provazby vzájemně 
benefitujících provozů pod jedinou střechou. Architekturu novot-
varů volíme střídmou a pádnou, vymezujeme blok Spolkového 
domu.
Budovy spojuje středový krček. Jídelna je situovaná na rozhraní 
původních domů a je dobře přístupná z okolních prostranství, ale 
i ze Spolkového domu. Dvojice hlavních sálů doplněná venkovním 
atriem je provázaná a zároveň oddělitelná. V nároží Sokolovny před 
sálem je bar otevřený do galerie. Průčelí dotváříme přístavbou s 
bezbariérově přístupným foyer  v úrovni sálů. Náměstí před Soko-
lovnou je rozdělené na dvě úrovně, kavárenskou a reprezentativní. 
Sochu pro Tři generace navrhujeme přemístit do dvora přístupné-
ho všem. Budova bývalé Školy zahrnuje provoz speciální školy ve 
dvou nejvyšších podlažích, ZUŠ v patře a prostory pro veřejnost v 
přízemí na úrovni dvora.

- 28 -



- 29 -neoceněno - TAM Architekti

SPOLKOVÝ DŮM

ADO 1890



neoceněno - Architekti Headhand s.r.o.

Architekti Headhand s.r.o.
Autoři
Magdalena Hlaváčková 
Timotej Hlaváček

Spoluautoři
Jakub Hlaváček
Petr Hlaváček

Anotace
Spolkový, společenský, společný, spojující, propojující… SPOJKA. To 
je prostor, který v Humpolci chceme. Dům, který spojí. 
Spolkový dům se společenským sálem, kde by se měly odehrávat 
společenské akce ve městě. Spolkový dům s lidovou školou umění, 
kde by se měli rodit budoucí dramatičtí, hudební a taneční uměl-
ci a kde by mohlo jejich (a nejen jejich) umění být prezentováno 
veřejnosti. Kde by lidé nacházeli inspiraci a příležitost k zapojení. 
Spolkový dům se speciální školou, kde by se děti mohly dozvídat 
o světě a kde by se mohly naučit vše, co budou k životu jednou 
potřebovat.  Spolkový dům s jídelnou, která vaří nejen pro děti ve 
škole, ale zajišťuje obědy širokému spektru obyvatel města.  Spol-
kový dům s místem, kam lidé rádi zajdou čistě jen tak, ze zvěda-
vosti, co je nového, nebo si dát šálek dobré kávy a chvilku si odpo-
činout. 
Místo, které leží na hranici dvou světů. Dvou koncepcí a protichůd-
ných názorů na to, jak tvořit město a jak v něm žít. Samo by svou 
zástavbou patřilo spíš do světa historických měst se spletitými 
dlážděnými uličkami, s domy s živým parterem, s bzukotem vpředu 
a relaxem vzadu. Obklopeno je ale jiným světem. Světem ideálu 
modernistického města, světem čistě obytných domů umístěných 
v prostoru, kde není vpředu ani vzadu, ale kde, když se zadaří, je v 
hlavní roli slunce, vzduch a zeleň. Místo, které leží na hranici dvou 
historických měst, ne náhodou českého a německého. Je tak tro-
chu na periferii obou, trochu zanedbané, ale již dnes je čilou pěší 
propojkou mezi oběma částmi. 

- 30 -



- 31 -neoceněno - Architekti Headhand s.r.o.



neoceněno - kcarch s.r.o.

kcarch s.r.o.
Autoři
Ing. arch. Václav Čermák
Ing. arch. Václav Kolínský
Ing. arch. Anna Vítková

Anotace
Návrh revitalizace městského bloku si klade za cíl vytvořit živý 
městský prostor s kulturním a společenským zázemím, nové cent-
rum setkávání v Humpolci.
Jednou  ze zásadních potřeb území je jeho zpřehlednění a usnad-
nění jeho prostupnosti, proto projekt navrhuje parkovou prome-
nádu při jižní straně objektu, která propojuje Humpolecká náměstí 
přes nový jižní předprostor spolkového domu. Samozřejmostí je 
zjednodušení současného komplikovaného přístupu do školy a 
zajištění jeho bezbariérovosti. Cílem práce s hmotou stávajícího 
objektu je snížit fragmentaci stávajícího stavu, očistit budovy od 
nepůvodních přístaveb nacházejících se na jižní straně bloku a 
ponechat pouze původní hodnotné jádro. Stávající domy pak dopl-
ňujeme novou hmotou, která je přehledná a synergicky reaguje na 
navrženou promenádu.
Revitalizací dojde ke zkapacitnění sálu a jeho doplnění o foyer, 
navýšení kapacity jídelny, modernizaci prostor školy, dojde tedy k 
naplnění požadavků na moderní komunitní a školské prostory.

- 32 -



- 33 -neoceněno - kcarch s.r.o.

1d SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC



neoceněno - OK PLAN ARCHITECTS s.r.o. 

OK PLAN ARCHITECTS s.r.o
Autoři
Ing. Luděk Rýzner 

Spoluautoři
Ing. arch. Martina Váňová
Ing. arch. František Čekal
Ing. Libor Chovanec
Ing. arch. Jakub Finger

Anotace
Návrh nového spolkového domu a školy se vrací k původnímu 
uspořádání těchto dvou hmot, které historicky byly zcela odděle-
né. Ulička mezi nimi zajišťovala prostupnost městského bloku, což 
je cílem i nyní. Oddělení hmot napomáhá čitelnosti uspořádání ve-
řejných funkcí v nich a podporuje pěší prostupnost města. Objekty 
mohou být v případě potřeby propojeny mostkem.
Základní historická hmota spolkového domu zůstává zachována. 
Navracíme se k původnímu uspořádání čelní fasády, které je čitel-
né z dobových fotografií. Na jižní straně novodobá přístavba na-
hrazuje nevhodné stavební zásahy. Jde o lomenicový tvar z dřevě-
ných CLT panelů jakoby vyrůstající ze země na jihozápadní straně 
domu a postupně gradující až k čelní fasádě spolkového domu. 
Zde vytváří lomenice figuru, která jednoduše, geometricky a sou-
době reaguje na hmotu a tvarosloví spolkového domu.
To je velmi jemné a zaslouží citlivé a vyvážené doplnění.
Díky přístavbě se foyer nadechne a plochy pro diváky se lépe 
rozprostřou v domě. Hlavní vstup je z jižní strany, odkud je možný 
bezbariérový vstup na úroveň sálu.

- 34 -



- 35 -neoceněno - OK PLAN ARCHITECTS s.r.o. .

1d SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

NÁVRAT K HISTORII
Fasádě spolkového domu byla navrácena původní tektonika před nevhodnými novodobými zásahy.

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC

VÝCHODNÍ FASÁDA A PŘEDPROSTOR SPOLKOVÉHO DOMU 
s možnou předzahrádkou kavárny

NOVÝ HLAVNÍ VSTUP DO SPOLKOVÉHO DOMU
umožňující bezbariérový přístup

PRŮCHOD MEZI DOMY A HMOTA PŘÍSTAVBY
vyrůstající z terénu

PROSTOR S VŮNÍ DŘEVA
interiér přístavby s přiznanými pohledovými CLT panely

FOYER V ZELENI
foyer se otevírá dvýrazným prosklením do předprostoru se vzrostlými stromy

PROVZDUŠNĚNÍ A OTEVŘENÍ LIDEM
původní sál se nadehcnul o plochu pro sezení diváků jak v přízemí, tak novým balkonem v patře

ŘEZ A-A, 1:200

ZLÁMANÁ HMOTA PŘÍSTAVBY



neoceněno - Ing. arch. Milan Stejskal

Ing. arch. Milan Stejskal
Autoři
Milan Stejskal
Michaela Brožová 
Ondřej Dibelka 

Anotace
Soutěžní návrh se snaží o znovuzrození zachovalé části zástav-
by, která zůstala osamocena mezi zcela zničenou městskou částí 
Humpolce. Přirozená vzrostlá zástavba vznikající v průběhu mno-
ha životů našich předků byla zbourána a nahrazena panelovou 
zástavbou v urbanistické konfiguraci, která  neumožňuje plynulé 
pokračování historického rozvoje dané části města. Vědomi si této 
reality, pokusili jsme se o alespoň částečné připomenutí si vykona-
né práce předešlých generací, jakýmsi navázáním na vzletné uspo-
řádání jedinečné stavby sokolovny a navazující školní budovy. Na 
nepřehlédnutelný původní vstup do sokolské budovy jsme navrhli 
navazující stavbu ve formě plynule vedeného panteonu či měst-
ské kolonády, která umožňuje rozšíření prostor historického sálu o 
vzdušné a prostorné foyer reprezentující v neposlední řadě i znovu 
naby tou svobodu, na kterou už mnohdy zapomínáme. 

- 36 -



- 37 -neoceněno - Ing. arch. Milan Stejskal

GSPublisherVersion 0.97.100.100
GSEducationalVersion

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

SPOLKOVÉ NÁMĚSTÍPANTEON / VSTUPŠATNALOBBY BARHYGIENICKÉ ZÁZEMÍLITERÁRNÍ KAVÁRNAŠKOLNÍ DIVADELNÍ TERASYŠKOLNÍ BUDOVA VÝTAH / KUCH.

+/- 0,000

+ 4,900

- 1,700

+ 8,400

+ 10,820

+/- 0,000

+ 1,150

+1,150

+ 4,800

- 2,250

+ 14,550

+ 17,950

POHLED JIŽNÍ   M 1 : 200

PĚŠÍ ZÓNA S KOLONÁDOU SPOLKOVÝ DŮMPANTHEON / VSTUP

+/- 0,000

+ 4,900

- 1,900

+ 8,400

+ 10,850

+/- 0,000

+ 7,100

- 1,900

+ 10,850

POHLED VÝCHODNÍ   M 1 : 200

LIPOVÝ VĚNEC CELEBRITY / PĚŠÍ ZÓNA PANTHEONTYRŠOVA FONTÁNA

+/- 0,000

+ 4,900

- 1,700

+ 7,100

+ 8,400

+ 10,850

4,75 m8,50 m5,25 m

10
,5

0
 m

SPOLKOVÉ NÁMĚSTÍ  /  ANTRÉE   M 1 : 125

SPOLKOVÉ NÁMĚSTÍ PANTHEON SPOLKOVÝ DŮM SPOLKOVÝ SÁL ZÁZEMÍ / ZÁSOBOVÁNÍ

+/- 0,000

+ 4,900

- 1,700

+ 8,400

+ 10,850

+/- 0,000

+ 7,100

- 1,150

+ 10,850

POHLED SEVERNÍ   M 1 : 200

KOLONÁDA SPOLKOVÝ SÁLFOYER / BALKONLOBBY BAR

+/- 0,000

+ 7,100

+ 10,850

+/- 0,000

+ 3,000

+ 6,200

+/- 0,000

+ 4,900

ŘEZ PŘÍČNÝ B - B   M 1 : 200

SPOLKOVÉ NÁMĚSTÍ



neoceněno - A.D.N.S. architekti s.r.o.

A.D.N.S. architekti s.r.o.
Autoři
Akad. arch. Martin Němec 
Ing. arch. Ondřej Šperl
Ing. arch. Petr Dvořák 

Spoluautoři
Ing. arch. Veronika Komrsková
Tomáš Verner
Ing. arch. Klára Ševelová

Anotace
Snad je konečně doba pro zacelování ran v městských čtvrtích 
a centrech. Humpolec vznikl jako strážní místo na půl cesty mezi 
Prahou a Brnem. Město, později známé svou tkalcovskou a souke-
nickou tradicí související s okolní Vysočinou, kopci s pěstováním 
lnu. Autoři nechtějí souboj tvarů a stylů, neagresivní monotónnost 
je názorem na dotvoření místa. Snad je tato vertikálnost konstruk-
ce, linie nové fasády i jistým odkazem na desítky svislic vláken 
soukenického stavu. Autoři usilují o klid a vyrovnanost návrhu. 
Přirozenost vystupující z uzavření narušených historických staveb 
a využití nové energie k oživení místa. Co je základní, je srozumi-
telnost a odůvodnění provozu, synergie škol a Spolkového domu. 
Nová fasáda staví přirozené dokončení místa. Zeď začišťuje, zne-
hybní narušenou stranu staveb. A spolu s okolím, stromy, zelení, 
výškovou situací terénu a novým obytným parterem místo udělá 
lidské, bezpečné, přitažlivé. Žít vedle sebe a doplňovat se. Užití a 
kombinace možností v návrhu je jistě především na pochopení a 
zapálenosti těch, kdo budou s novou situací nakládat, dávat do-
mům život. Návrh je výzva pro to nedělat věci po staru, výzva ke 
změně, pochopit souvislosti, najít zapálené lidi, žáky, návštěvníky. 
Je dobré mít v rukou fungující, a i naladěný nástroj.

- 38 -



- 39 -neoceněno - A.D.N.S. architekti s.r.o.

1

2

3

54

6

10

11

12

13

15

9

29

28 30

22

21

2019

17

7

31 32

33

34

37
38

36

35

39

40 44

41

50

46

47

49

42

48

45

14

43

8

18

23

24

26

25 27

51

16

1

2 3

144

12

6

7

9

10

13

16

15

17 18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

31

3534 36

37

38
39

40

41

44

42
43

30

32

33

8

5

11

25

29

512.6 511.8

516.1

514.2

513.0

512.4

512.0

H
 U

 S
 O

 V
 A

S O U K E N I C K Á

NOVÁ
PIAZZETA

515.0

516.5

513.3513.5

513.3

52 53

54

57

58

59

55
56

73

62

61

60

63
64

65

66

71

69

70

67

6872

512.7 511.8

514.2

513.0

512.4

512.0

H
 U

 S
 O

 V
 A

NOVÁ
PIAZZETA

45

46
53

55

47

48

49
50

52

54

57

58 60 61

62
65

66

68

67

69

64

59

51

56

63

70

+-0,00 = 513,35

+9,00 +9,00

+4,00

 -0,60

 -2,10
-2,10

+8,60

+4,00

+4,00

+5,00

+3,70

0,00

+0,90

+0,90

-0,85

+0,90

-1,35

+2,15

+0,90

-1,35

-0,85

-2,10

S O U K E N I C K Á

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

1

2

3

54

6

10

11

12

13

15

9

29

28 30

22

21

2019

17

7

31 32

33

34

37
38

36

35

39

40 44

41

50

46

47

49

42

48

45

14

43

8

18

23

24

26

25 27

51

16

1

2 3

144

12

6

7

9

10

13

16

15

17 18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

31

3534 36

37

38
39

40

41

44

42
43

30

32

33

8

5

11

25

29

512.6 511.8

516.1

514.2

513.0

512.4

512.0

H
 U

 S
 O

 V
 A

S O U K E N I C K Á

NOVÁ
PIAZZETA

515.0

516.5

513.3513.5

513.3

52 53

54

57

58

59

55
56

73

62

61

60

63
64

65

66

71

69

70

67

6872

512.7 511.8

514.2

513.0

512.4

512.0

H
 U

 S
 O

 V
 A

NOVÁ
PIAZZETA

45

46
53

55

47

48

49
50

52

54

57

58 60 61

62
65

66

68

67

69

64

59

51

56

63

70

+-0,00 = 513,35

+9,00 +9,00

+4,00

 -0,60

 -2,10
-2,10

+8,60

+4,00

+4,00

+5,00

+3,70

0,00

+0,90

+0,90

-0,85

+0,90

-1,35

+2,15

+0,90

-1,35

-0,85

-2,10

S O U K E N I C K Á

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

A

A

B C

B C

SPOLKOVÝ DŮM -HUMPOLEC1b

PŮDORYS 1NP 1:200

PŮDORYS 1PP 1:200

ŘEZPODÉLNÝ A-A 1:200

1 zkušebna amatérských kapel 1 učebna 14 žáků
2 zkušebna amatérských kapel 2 pc učebna
3 sklad rezerva 3 chodba
4 WC dívky 4 hlavní vstup školy
5 WC chlapci 5 WC chlapci
6 skupina / komunitní místnost 6 WC imobilní
7 nový spojovací průchod 7 WC učitelé
8 chodba 8 sklad pomůcek
9 hlavní schodiště 9 sborovna
10 sklad rezerva 10 výtah pro imobilní osoby
11 sklad rezerva 11 kuchyňka
12 sklad údržba 12 chodba
13 dílna údržba 13 WC dívky / úklid
14 WC / sprcha /  úklid 14 hlavní schodiště
15 výtah pro imobilní osoby 15 vyrovnávací rampa
16 vnitřní pobytový dvůr  16 učebna 14 žáků
17 jídelna vstupní prostor 17 učebna 14 žáků
18 jídelna 140 míst  18 učebna 14 žáků
19 výdej externí 19 chodba se skříňkami
20 výdej jídel 20 sklad pomůcek
21 mytí nádobí bílé / černé 21 WC / sprcha
22 sklad / přípravna 22 tělocvična
23 suchý sklad 23 nové schodiště
24 úklid 24 venkovní terasa
25 hygienické zázemí 25 možnost propojení s foyer spolkového sálu
26 denní místnost / kancelář
27 původní průchod
28 sklad / přípravna 26 zázemí účinkujících
29 varna 27 provozní a únikové schodiště
30 odpadky 28 bar
31 WC dívky 29 sezení u baru
32 WC chlapci 30 loggie 
33 nové schodiště 31 schodiště s proskleným výtahem

32 galerie
33 prostor nad foyer

34 zázemí jeviště 34 prostor nad jevištěm / jevištní technika
35 provozní a únikové schodiště 35 prostor nad sálem
36 vícekapacitní (nákladní) výtah 36 balkon
37 jeviště  37 salonek za balkonem
38 divadelní technika / zdvih jeviště 38 zázemí / přípravna s provozním výtahem 
39 možnost propojení školy ‐ spolkový dům 39 salonek
40 sklad nábytku / technologie 40 salonek
41 hlavní sál spolkového domu 41 stávající schodiště 
42 spolkový sál / salonek ‐ prostor pod balkonem 42 WC muži
43 předsálí 43 WC ženy
44 schodiště s proskleným výtahem 44 venkovní střešní terasa
45 venkovní terasa
46 foyer / výstavní prostor
47 hlavní vstup do spolkového domu 45 trumpety
48 stávající schodiště  46 balet
49 kavárna 47 WC / sprcha dívky
50 zázemí / přípravna s provozním výtahem  48 pomůcky
51 prostor nad kavárnou 49 kabinet

50 výtah pro imobilní osoby
51 WC chlapci

52 únikový východ 52 hlavní schodiště
53 zásobování sálu 53 chodba
54 vícekapacitní (nákladní) výtah 54 sklad trumpet
55 odpadky 55 vyrovnávací rampa
56 divadelní technika / zdvih jeviště 56 respirium
57 hygienické zázemí personálu 57 rezerva / technologie
58 technologie / sklad 58 divadlo
59 WC ženy 59 pobytová chodba
60 WC muži 60 bicí
61 foyer u šaten a WC návštěvníků 61 technologie
62 schodiště s proskleným výtahem 62 nové schodiště
63 velkokapacitní šatna návštěvníků 63 možnost propojení s budovou spolkového domu
64 zázemí personálu
65 rampa do šaten
66 hlavní vstup do spolkového domu 64 pobytová chodba 
67 spojovací chodba 65 hygienické zázemí herci
68 kavárna 66 zázemí účinkujících
69 zázemí / přípravna s provozním výtahem  67 provozní a únikové schodiště
70 sklad kavárny 68 kanceláře vedení spolkového domu
71 odpadky 69 vícekapacitní (nákladní) výtah
72 příjem zboží 70 technologie na střeše (chladící jednotky)
73 rezeva pro technologii

SPOLKOVÝ DŮM 3NP

ŠKOLY 1NP

SPOLKOVÝ DŮM 1NP

SPOLKOVÝ DŮM 1PP

SPOLKOVÝ DŮM 2NP

ŠKOLY 2NP

ŠKOLY 3NP

ŘEZ PODÉLNÝ

TERÉN +1,40

2.NP +4,00

3.NP +9,00

1.NP JÍDELNA ±0,00 = 513,35

4.NP +13,90
STŘECHA +13,00

STŘECHA GALERIE +8,00

STŘECHA VSTUP +5,30

1.NP SÁL, ZAHRADA +0,90

2.NP GALERIE +4,00

TERÉN -0,85

1.PP ŠATNY -2,10

+3,70

+8,60

+0,25



neoceněno - Marek Kopeć / baugruppe.cz s.r.o. 

Marek Kopeć / baugruppe.cz
Autoři
Marek Kopeć 

Spoluautoři
Žofie Raimannová 
Ondřej Dušek
Zuzana Hebronová
Petr Lhoťan
Adam Bujok
Michal Blažek
Klára Concepcion

Anotace
Základním principem návrhu je očištění budov školy a Spolkového 
domu  od pozdějších přístaveb a zásahů. V návrhu doplňujeme 
nové části v dispoziční logice původních staveb. Propojujeme 
vnitřní prostory s exteriérem, využíváme potenciál navazujícího 
veřejného prostranství. Nové dispoziční řešení umožň uje různé 
scénáře využití budov.
Přidaná vrstva vymezuje školní dvůr a zahradu Spolkového domu, 
zaceluje poškozenou strukturu bloku.
Zelená osa, spojující Stromovku a zelený pás směrem ke hřbitovu, 
a městská osa, spojení Havlíčkova a Dolního náměstí, se protínají v 
prostoru před vstupem do Spolkového domu. Vzniká tak jedineč-
ný klidový a hlavně bezpečný prostor, který má potenciál stát se 
atraktivním místem ve struktuře města. Navrhujeme tato propojení 
posílit a využít. 

- 40 -



- 41 -neoceněno - Marek Kopeć / baugruppe.cz s.r.o. 

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1d

Hospodaření s dešťovou vodou
Koncept návrhu hospodaření s dešťovou vo-
dou je založen na faktu, že všechny povrchy v 
území budou upravovány. To poskytuje velkou 
volnost při rozšíření prokořenitelného prostoru 
pro stromy také pod dlážděné plochy. Tím lze 
výrazně zvětšit prostor pro akumulaci dešťové 
vody, která je do jam sváděna ze střech a zpev-
něných ploch prostřednictvím uličních vpustí. 
Při příliš vysoké hladině vody přetéká do jiné-

ho retenčního prostoru nebo do kanalizace. 
Mezitím se používá k zalévání stromů a část se 
přirozeně vsakuje do půdy. Systém je flexibilní 
díky možnosti zhutnění za účelem konstrukce 
pojížděných ploch a zároveň umožňuje vedeni 
technické infrastruktury skrz výsadbové jámy. 
Prostory mohou být libovolně rozšířeny tak, 
aby měly dostatečnou kapacitu pojmout po-
třebné množství vody.

Podélný řez 1:200

Schéma výsadby se společným prokořenitelným prostorem

Retenční prostory

Severní pohled 1:200

Jižní pohled 1:200

jemnější substrát kolem balu, 
štěrk 4/8

odtok do vpusti, 
kanalizace, nebo 
nasakovacího tělesa

propustný povrch (dlažba se širší spárou)

strukturální substrát, štěrkodrť 32/64

nátok

vpusť

drenáž

mříž



neoceněno - VPÚ DECO PRAHA a.s. 

VPÚ DECO PRAHA a.s.
Autoři
Ing. arch. Jan Janoušek 

Spoluautoři
Ing. arch. Anna Nesvadbová
Ing. arch. Michaela Málková
Ing. Petr Barchánek

Anotace
Každá změna je k horšímu, píše v „Gold za všechny peníze“ J. Hel-
ler. Pro Humpolec po r. 1939 to není nadsázka.
2. pol. 19. stol. přála rozvoji průmyslu a spolků → 1862 pěvecký 
spolek Čech a Lech, 1867 divadelní ochotníci, 1868 Sokol. V roce 
1900 byla dokončena sokolovna. Ochotníci později dům zakoupili a 
působili v něm až do pol. 20. stol. 
Po r. 1918 se ve městě rozrůstaly soukenické továrny, pracovníci 
byli připravováni v Odborné škole tkalcovské. 
Následovaly pohromy – 
1939 německé vojsko
1948 znárodnění
1951Spolek ochotníků spadá pod ROH n.p. Sukno  
1968 opět tanky a 20 let všeobecné devastace, Spolkový dům 
chátrá
1987 uzavřen
1993 nezdařile rekonstruován
Snahou autorů návrhu je, aby další změna už byla k lepšímu, jak z 
hlediska urbanistického začlenění obou budov do struktury města, 
tak z hlediska uživatelského komfortu. 
Výsledkem přestavby obou budov by mělo být nově vzájemně 
propojené kulturně společenské a výchovné centrum s možností 
společného sdílení některých svých prostor.

- 42 -



- 43 -neoceněno - VPÚ DECO PRAHA a.s. 

SPOLKOVÝ DŮM
ZŠ, ZUŠ

SP
O

JO
VA

C
Í O

BJ
EK

T 
-

vi
zu

el
ní

 o
dd

ěl
en

í o
bo

u 
do

m
ů

1.NP
1.PP

BAR - možnost samostatného provozu

Atrium - možnost společného
   posezení u dobrého jídla

žáci ZŠ

Žá
ci

 g
ym

ná
zi

a

Přístup do baru z ulice/
náměstí

Prodej lístků z ulice
vstup herců

H
la

vn
í v

st
up

 - 
ZU

Š

Samostatný vstup do jídelny
pro veřejnost / bufetu

inspicient

zásobování

SPOLKOVÝ DŮM
ZŠ, ZUŠ

SP
O

JO
VA

C
Í O

BJ
EK

T 
-

vi
zu

el
ní

 o
dd

ěl
en

í o
bo

u 
do

m
ů

Sp
ol

eč
né

 z
ás

ob
ov

án
í

ob
ou

 o
bj

ek
tů

Propojení ZUŠ se Spolkovým domem
Hlavní vstup - hosté

Foyer - centrum dění
hlavní orientační bod

KAVÁRNA - možnost samostatného provozu

Přístup do kavárny

z ulice a náměstí

Přímé napojení na šatnu

HLAVNÍ SÁL

2.NP
1.NP

Přístup do dětského klubu
- navázání na náměstí

Hlavní vstup - žáci ZŠ

ZŠ - ŽÁCI ZUŠ

Ve
dl

ej
ší

 b
ez

ba
rié

ro
vý

 v
st

up
 Z

Š,
 z

am
ěs

tn
an

ci
, d

ru
ži

na

DĚTSKÝ KLUB
pod správou ZUŠ

Pr
op

oj
en

í
s 

ex
te

rié
re

m

JEVIŠTĚ

propojení v obou směrech - lepší orientace

z ulice a náměstí
- navázání na náměstí

        Galerie nad foyer -
stálý kontakt s centrem dění

Propojení s exteriérem

i ve vyšším podlaží

SPOLKOVÝ DŮM
ZŠ, ZUŠ

SP
O

JO
VA

C
Í O

BJ
EK

T 
-

vi
zu

el
ní

 o
dd

ěl
en

í o
bo

u 
do

m
ů

2.NP
2.NP

ZUŠ

Propojení ZUŠ se Spolkovým domem

Přístup do dětského klubu
- navázání na náměstí

SPOLKOVÝ DŮM
ZŠ, ZUŠ

SP
O

JO
VA

C
Í O

BJ
EK

T 
-

vi
zu

el
ní

 o
dd

ěl
en

í o
bo

u 
do

m
ů

3.NP
STŘECHA

ZŠ - UČITELÉ

ZUŠ

ZŠ - DRUŽINA
možnost provozování jako samostatného
odpoledního bloku

Propojení družiny s relaxační zahradou

Přístup na střechu

DIVÁCI, SPOLEČENSKÉ PROSTORY

PROVOZNÍ ZÁZEMÍ, HERCI

GASTRO PROVOZY

ZÁZEMÍ A PROVOZNÍ ČÁST JÍDELNY

PROVOZY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

PROVOZY ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

TECHNOLOGICKÉ ZÁZEMÍ - společné pro oba objekty

SPOLKOVÝ DŮM - HUMPOLEC1c

Provozní schéma M 1:300

ZŠ, ZUŠ SPOLKOVÝ DŮM

Severní pohled M 1:200

VYTÁPĚNÍ
Energetická koncepce odráží nejmodernější trendy. Návrh technických
systémů je racionálně řešen s ohledem na minimalizaci energetické
náročnosti a maximalizaci zpětného získávání tepla.
V areálu bude jeden centrální zdroj tepla a chladu, složený z tepelných
čerpadel země - voda a plynové teplovodní kotelny (eventuálně
tlakově nezávislé výměníkové stanice napojené na systém centrálního
zásobování tepla)
Zdroj tepla bude zajišťovat topnou vodu pro potřeby vytápění, topnou
vodu pro potřeby vzduchotechniky a ohřev TV.
     Otopnými plochami budou registry velkoplošného podlahového
vytápění, článková,   podlahová, desková a trubková otopná tělesa.
     Topná voda bude rozdělená do jednotlivých topných okruhů,
vybavených měřiči spotřeby tepla.

VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
Návrh řeší nucené větrání a chlazení objektu. Vzduchotechnika
bude rozdělena na jednotlivá zařízení dle charakteru větraných
místností. VZT jednotky budou umístěny převážně na střechách
objektu, menší pak nad podhledy větraných místností.
Obousměrné větrací jednotky vzduch filtrují, jsou osazeny
zpětným získáváním tepla, dohřívají, případně chladí. Z jednotek
je vzduch rozváděn pomocí tepelně izolovaných potrubních
rozvodů po objektu, kde je následně distribuován. Část místností
bude vybavena cirkulačním chlazením pomocí fan-coil jednotek,
hlavní vchody dveřními clonami s vodním ohřevem. Technické
místnosti budou chlazeny celoročně cirkulačními split systémy
s přímým odparem chladiva. ChÚC bude větrána nuceně. Jak
splity, tak požární větrání budou zálohovány z náhradního zdroje
elektrické energie.

ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE - KANALIZACE, VODOVOD
Kanalizace
Nová vnitřní kanalizace bude oddílná - dešťová, splašková a tuková.
Dešťová voda ze šikmých i plochých (částečně vegetačních) střech
bude odváděna do přípojek přes akumulační a retenční nádrže.
Každého objekt bude mít jednu přípojkou do splaškové veřejné
kanalizace. Odpadní voda s obsahem tuků ze školní kuchyně je
odváděna samostatným systémem přes odlučovač tuků.
Vodovod
Nový vnitřní vodovod bude řešen jako oddílný - spotřební, požární a
užitkový. Vodní prvek před vstupem do Spolkového domu bude
doplněn podzemní strojovnou s vodoměrovou sestavou a s úpravou
vody a bude samostatně napojen na kanalizaci.
TUV bude ohřívaná centrálně ve zdroji tepla. Užitkový rozvod
z akumulační nádrže dešťové vody bude sloužit pro zálivku zeleně na
vegetačních střechách a v nejbližším řešeném okolí, a pro doplňování
nádrže vodního prvku.

Seznam VZT zařízení:
 1  Hlavní sál
 2  Foyer
 3  Malý sál
 4  Šatny
 5  Klub
 6  Kavárna
 7  Varna
 8  Jídelna
 9  ZUŠ divadelní a baletní sál
10 Bufet
11 Tělovýchova
12 Učebny
13 Šatny

CHLAZENÍ
Koncepce zdroje chladu je provázaná s koncepcí zdroje tepla.
Tepelná čerpadla budou pro pokrytí požadovaného výkonu
chlazení doplněna chladícími jednotkami. Chladiče pro chladící
jednotky budou umístěné v exteriéru.
Zdroj chladu bude zajišťovat chlazenou vodu pro potřeby
vzduchotechniky.
Ve strojovně chlazení bude provedeno rozdělení na jednotlivé
chlazené okruhy, které bude možné vybavit měřiči spotřeby tepla.



GSPublisherVersion 0.95.100.100

Zpracovatel katalogu
Ing. arch. Anna Laubová

Jazyková korektura
Ing. arch. David Lašek

Soutěžní podmínky a zadání
www.tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0005006/zakazka/675686

Publikace je neprodejná a vydána pouze v elektronické verzi, která je dostupná 
ve formátu PDF na webových stránkách města Humpolec (www.mesto-humpolec.cz).

Vydalo město Humpolec v roce 2024


